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1. AOS DA UNIVERSIDADE DO TITULO OBXECTO DO INFORME

1. DATOS DOS TiTULOS

Denominacidn dos titulos

Grao en Comunicacién Audiovisual
Grao en Xornalismo
Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion Audiovisual

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion; Novas
Tendencias en Producion, Xestion e Difusion do
Cofiecemento (extinto)

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion
Multimedia: Novas Tendencias en Producién, Xestion e
Difusion do Cofiecemento (titulo de nova implantacion)

Universidade responsable administrativa

Universidade de Santiago de Compostela

Centro responsable

Facultade de Ciencias da Comunicacion

Nome do/a coordinador/a do titulo

Enrique Castell6 Mayo (Grao en CAV e Dobre Grao)
Xosé Lopez Garcia (Grao en XOR)
Berta Garcia Orosa (Méaster)

Correo electronico do/a coordinador/a do titulo

enrique.castello@usc.es

xose.lopez.garcia@usc.es

berta.garcia@usc.es

Cadigos ISCED

ISCED 1 (3)

Curso de implantacion

CAV: curso 2009-2010
XOR: curso 2009-2010
DG: curso 2015-2016
Master: curso 2021-2022

Data acreditacion ex ante (verificacion)

CAV: 05-03-2010
XOR: 05-03-2010
Master: 28-04-2016

Data renovacion acreditacion

CAV: 30-11-2017
XOR: 30-11-2017
Master: 28-04-2016

Data Acreditacion Institucional

Facultade de Ciencias da Comunicacion (incluidos todos os
seus titulos): 22-11-2019

Data proxima acreditacion institucional (incluidos todos os
titulos): 2024
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2. LISTAXE DE EVIDENCIAS E INDICADORES (Revisar por Ramén)

Criterios | N° Evidencia / Indicador Documento/enlace
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
17 " NUmero de estudantes de novo ingreso | Codg:TituloINF.16_2019-2020
’ por curso académico
Codg:TituloINF.CiUG_2019-2020
No caso de master, nimero de
1 12 | estudantes de novo ingreso por titulacion | Codg:TituloINF.02_2019-2020
de procedencia
Indicadores de mobilidade (Nimero e Codg:TituloP.Ind_2019-2020
porcentaxe de estudantes que participan
1 13 "
en programas de mobilidade sobre o total .
de estudantes matriculados) Codg:Centro_INF.03_2019-2020
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
Codg:TituloINF.04_2019-2020
Codg:Centro_INF.05_2019-2020
Codg:TituloINF.06_2019-2020
Codg:TituloINF.07_2019-2020
Codg:TituloINF.08_2019-2020
Codg:TituloINF.09_2019-2020
Todos " Resultados das enquisas de satlsfafzuon Codg:Centro_INF.10_2019-2020
de todos o0s grupos de interese do titulo
Codg:Centro_INF.11_2019-2020
Codg:TituloINF.13_2019-2020
Codg:TituloINF.14_2019-2020
Codg:Centro_INF.21_2019-2020
Codg:TituloINF.22_2019-2020
Codg:TituloINF.23_2019-2020
Codg:Titulolnforme_de_indicadores_2019-2020
3 ;5 | Resultados dos indicadores que integran Codg:TituloP.Ind_2019-2020
0SGC Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
Plan de Ordenacion Docente:
informacion sobre o profesorado
4 E15 | (nUmero, experiencia docente e Codg:TituloE15_2019-2020

investigadora, categoria, materias que
imparte, area, etc)
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Informacién sobre o persoal de apoio por

4 E16 | Centro (numero e cargo/posto Codg:Centro_E16_2019-2020
desempefiado)
Porcentaxe de participacion do
4 jg | Profesorado dotitulo en plans de Codg:Centro_I6-17_2019-2020
formacion da universidade e en
actividades formativas especificas
Porcentaxe de participacion do PAS do
4 7 | cenvoenplansdeformacionda go40cont 16.17_2019-2020
universidade e en actividades formativas
especificas
, o Codg:TituloINF.13_2019-2020
Resultados das enquisas de avaliacion
4 I8 | da docencia (%participacion, resultados,
evolucion,... ) Codg:TituloINF.14_2019-2020
Indicadores de mobilidade (nimero e
4 |1 | Porcentaxe de profesores que participan | . conio 110 2019-2020
en programas de mobilidade sobre o total
de profesorado do titulo)
6 Eos | Informeslistaxe das calificacions de cada | . dg-TituloINF.15_2019-2020
unha das materias do titulo
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
Indicadores de resultados (estas taxas
facilitaranse de forma glob’al' para o titulo. Codg:TituloINF.17_2019-2020
As taxas de rendemento, éxito e
avaliacion facilitaranse tamen por
materia): Codg:TituloINF.18_2019-2020
6,7 [12 | - Taxa de graduacion
- Taxa de abandono Codg:TituloINF.19_2019-2020
- Taxa de eficiencia
- Taxa de rendimiento
- Taxa de éxito Codg:Titulo INF_SIIU_2019-2020
- Taxa de avaliacion
Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
Relacion da oferta/demanda das prazas .
7 113 | 4e novo ingreso Codg: TituloINF.CiUG_2019-2020
Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
. ) Codg:Titulo _EIL-SIIU_2019-2020
7 114 | Resultados de insercion laboral Codg-TituloEIL-ACSUG _2019-2020
: .| Codg:TituloP.Ind_2019-2020
1,45 115 Media de alumnos por grupo de docencia Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020

(docencia expositiva, interactiva, ....)

Codg: TituloMedUSC_2019-2020
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3. ANALISE (Cumprimento do proxecto establecido):
Dimension 1. A xestién do titulo

Analizarase a organizacion e desenvolvemento do plan de estudos incluindo o perfil de ingreso e egreso do

titulo, os criterios de admisién, os mecanismos de coordinacion docente e a aplicacion das distintas normativas.
Analizarase tamén a transparencia e visibilidade do titulo a través da informacion que facilita sobre 0 mesmo
aos distintos grupos de interese, asi como a eficacia do Sistema de Garantia de Calidade como instrumento

para recoller informacion, e realizar o oportuno seguimento das accions de mellora .

m Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento

Neste capitulo do Informe de Resultados incliese, segundo o modelo proporcionado pola ACMP, a analise do
perfil de ingreso do alumnado dos titulos que se imparten na Facultade de Ciencias da Comunicacion, co
obxectivo, entre outros, de desefiar as accions de captacion de alumnado, mais ala da participacidn nas acciéns
desefiadas, no nivel institucional, pola Universidade de Santiago de Compostela.

GRAO EN COMUNICACION AUDIOVISUAL:

Perfil de ingreso

- Prazas ofertadas: Numero de prazas ofertadas para cada curso académico.

2016-17
50.00

2017-18 ]2018-19 |2019-20 |2020-21
50.00 50.00 50.00 50.00

2021-22
50.00

[ Total

- A matricula total: NUmero de estudantes matriculados nun curso académico sen contabilizar aos estudantes de
programas de mobilidade incoming. Inclie o alumnado de todos 0s cursos que se imparten no titulo.

2016-17
195.00

2017-18
206.00

2018-19
214.00

2019-20
210.00

2020-21
219.00

2021-22
223.00

[ Total

- Matricula de acceso: NUimero de estudantes que se matriculan nun plan de estudos por primeira vez. Inclle ao
alumnado que traslada o seu expediente, que accede por validacion parcial de estudos estranxeiros ou que se
adapta desde plans en extincion.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

53.00

55.00

58.00

55.00

60.00

59.00

A demanda contina sendo estable e excedentaria con respecto ao numero de prazas ofertadas, o que
incrementa a matricula de acceso. De cara a estimar a presion do titulo, a CIUG contabiliza un total de 588
solicitudes (fronte as 486 solicitudes de 2018-2019; 554 en 2019-2020; 647 en 2020-21) para realizar
estudos de Grao en Comunicacion Audiovisual en 2021-2022); puntualmente, 59 solicitudes menos que ano
anterior.
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- Matricula de novo ingreso por preinscricion: Nimero de estudantes que se matriculan no primeiro curso dun
plan de estudos por primeira vez, € dicir, sen contar aos estudantes que acceden a través de validacion parcial
de estudos estranxeiros, traslados ou adaptacions desde plans en extincion.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 49.00 50.00 50.00 50.00 53.00 52.00

- Avariacion da matricula de novo ingreso por preinscricién: Taxa de variacion relativa da matricula de novo
ingreso por preinscripcion. Amosa as variacions na matricula de novo ingreso por preinscripcion en relacion co
curso académico anterior.

Este indicador permite, simplemente, recofiecer flutuacions con respecto ao curso anterior, debido a que o
volume de estudantes que acceden ao titulo non se axusta sempre ao nimero de prazas ofertadas.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 6.52 2.04 0.00 0.00 6.00 -1.89

- Nota media de acceso por preinscricion: indicador que informa sobre a nota media de acceso por preinscricion
dos estudantes que inician estudos. Determina o perfil de entrada, inforando sobre a nota media de acceso ao
titulo.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 10.91 10.88 10.79 11.18 11.82 11.96

Advirtase que, nos ultimos 6 anos a nota media de acceso 0 titulo incrementouse mais de 1 punto.
Segundo datos da CIUG, a nota de corte foi de 11.100, a 42 méis elevada en Espafia.
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TOTAL

12.5-
12,0-
11.5-
11.0-
10,5-
108 -
5.5-
3,0-
8.5-
8.0-
4.5~
7.8=
6,5-
6,0-
55-
b g
45-
4,0-
3,5-
3.0-
2.5-
2.0-
15-
1.0-
0.5-
0.0-

Mota media de acceso por preinscrician

W TOTAL

- A porcentaxe de estudantes que acceden & titulacion con puntuacion igual ou superior a 6, é do 100%. O
que permite concluir, considerando os indicadores precedentes, que o perfil de acceso non esta a evidenciar
cambios significativos. O titulo sigue atraendo expedientes por enriba do 10, en suma, expedientes de
excelencia.

- Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre
estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en programas de mobilidade incoming.
Amosa informacion sobre o perfil de ingreso do alumnado e a sta procedencia.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

0.51

0.97

1.87

1.43

1.83

1.35
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Esta porcentaxe mantense en niveis baixos, non obstante, o PDI do titulo detecta a presencia de alumnado
estranxeiro no titulo, polo que se consulta & seccion de Matricula da USC a posibilidade de que nos subministren
datos 6 respecto, sen embargo, diante da imposibilidade de que en dita seccidn se elabore unha relacion de
alumnado segundo o pais de nacemento, proponse unha (1) accion de mellora ao respecto.

- Porcentaxe de estudantes nacionais de fora de Galicia sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes
nacionais de fora de Galicia sobre estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en
programas de mobilidade incoming. Amosa informacion sobre o perfil de ingreso do alumnado e a sla
procedencia.

Neste caso, a pesares de que o indicador ofrece valores en alza, o titulo segue a dar servizo nomeadamente
a estudantes do SUG.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

3.08

1.94

1.87

1.43

1.83

2.69

A GIUG ofrece a seguinte informacion sobre a procedencia dos estudantes en 2021-2022:

De xeito que, si realizamos unha andlise comparativa do Ultimo trienio, evidénciase que a tendencia €

Procedencia cota Xeral

Lugar

Matricula

Lugar

Matricula

Lugar

Matricula

Espefie

sa Galicia

32

& Carufis

22

Luga

5

Curenze

2

Fartevedrs

22

Outras comunidedes

Estranxeira

Pris=s Unidn Eurapea ou con acorda

Faisas s=n scordo

esencialmente a mesma: tratase dun titulo que sigue atraendo e dando servicio ao alumnado galego.

2019-2020:

Procedencia cota Xeral

Lugar

Matricula | Lugar

Matricula

Lugar

Matricula

Espafia

49 Galicia

48

A Corufia

20

Lugo

2

Ourense

g

Ponte vedra

17

W

Qutras comunidades
Paises Unién Eurepea ou con acordo

Estranxeiro -
Paises sen zcordo

- Sobre a Relacion de estudantes preinscritos en 12 opcion matriculados por 12 vez sobre (dividido entre)
as prazas ofertadas: Nimero de estudantes preinscritos en primeira opcién matriculados por primeira vez
dividido entre as prazas ofertadas.

Un indicador que proporciona informacion sobre a captacion de alumnos, o cal, como se aprecia, sigue
sendo moi estable, ademais de elevado, pois ofertaronse 50 prazas e o titulo dispuxo de 34 preinscritos
como primeira opcion, por enriba das prazas ofertadas.
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2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

52.00

70.00

80.00

82.00

96.00

84.00

[ Total

- O anterior indicador debe estimarse, ademais, en relacion co indicador Taxa de ocupacion, isto é, 0 nimero de
estudantes de novo ingreso por preinscricion dividido entre as prazas ofertadas.

Taxa directamente relacionada coa capacidade de captacion de alumnado, por enriba do 100%:

2016-17
98.00

2017-18
100.00

2018-19
100.00

2019-20
100.00

2020-21
106.00

2021-22
104.00

[ Total

Perfil de egreso

Sobre este perfil dispofiemos dunha fonte de informacion de orde estatistico, que proporciona datos de insercion laboral
actualizados. Tratase das enquisas de insercién laboral que xestiona o propio centro.

Enquisa propia da Facultade de Ciencias da Comunicacion:

- Continuidade coa Formacion e Insercién Laboral de Egresados: Porcentaxe de resposta de egresados que
contindan a sua formacion, asi como porcentaxe de resposta en canto ao grao de colocacion de egresados
durante os primeiros 5 anos tralo egreso. Amosa informacion sobre os egresados que continllan coa sla
formacion e tamén sobre o grao de colocacion de egresados. Corresponde ao rango de Resultados de Insercion
Laboral.

(Ver documento adxunto a este informe). A primeira cohorte de egreso (2017-2018) que comezou a recibir esta
enquisa, hai xa 5 anos, remataba en 2022-2023 o seu compromiso coa citada enquisa. Si nos circunscribimos 6
ano de referencia para avaliar os resultados (2020-2021), os datos relativos ao 21-22 non estaran completos ata
setembro de 2023. Ata o 20-21 apréciase que 0s egresados van incrementando o valor que lle otorgan &
formacion recibida no marco do titulo, que maioritariamente contintian a sta formacion, que maioritariamente
traballan en todolos periodos de recepcion da enquisa, que 0 seu emprego esta relacionado maioritariamente
coa formacion recibida, que os egresados tardaron entre 6 e 12 meses, tras graduarse, en encontrar emprego,
que os contratos de practicas e 0s contratos temporais son 0 modo mais comun que adoitan os citados
empregos, que a duracién dos contratos son a curto, medio e longo prazo por igual, isto €, que a mesma
porcentaxe de egresados manifesta disfrutar de contratos a curto prazo, a medio prazo e a longo prazo (33%),
que a os egresados que continlian respostando a enquisa, tras 5 anos, manifestan repetir titulo e universidade.

- Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizou as
practicas en empresas e instituciéns: Relacion porcentual entre os egresados dun titulo nun curso académico
que ao longo dos seus estudos realizaron practicas en empresas e institucions, sobre o total de estudantes
egresados nese titulo e nese mesmo curso académico.

Como se observa no historico que a continuacion plasmamos, segue a ser unha prioridade do centro 0
incremento destes valores, 0 que se veu plasmando en sucesivas accidns de mellora, de cara a acadar,
como minimo, 0 50% do alumnado.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

37.14

48.78

36.00

34.09

39.53

42.55
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- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion: Valoracion media das preguntas relativas &
satisfaccion coa titulacion da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinidn dese grupo de interese sobre a
planificacion e desenvolvemento do titulo.

Como se advirte, ainda que se manifesta unha lixeira tendencia & baixa, o titulo mantense no rango dos 3
puntos.

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2020-21 [2021-22
[ Total 3.11 3.48 3.54 3.39 3.32

En 2019-2020 non se dispon de datos debido & situacion de pandemia (confinamento e virtualidade de aulas).

- Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou.

2016-17 |2017-18 |2018-19 [2019-20 [2020-21 |2021-22
[ Total 97.07 95.87 94.89 95.92 98.45 98.36

- Taxa de idoneidade na graduacion: Relacion porcentual entre 0s estudantes que finalizaron os estudos no
tempo previsto no plan de estudos ou antes e a sua cohorte de ingreso. Amosa informacion sobre o grao de
eficacia do alumnado e da institucion con relacién & sta actividade académica.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total 76.74 58.54 57.69 76.92 63.04 70.21

En sucesivas reuniéns de coordinacion docente, o alumnado manifesta que, sobre todo, a realizacion de précticas
curriculares de inverno, as cales rematan en marzo, fan dificilmente conciliable esta tarefa coa realizacion do TFG de
producto, asi como cursar as correspondentes materias cuatrimestrais. Polo demais, o alumnado non considera
problematica a extension dos seus estudios méis al& de xufio, no caso do ltimo curso do grao.

- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacion na que egresou e o nimero total de créditos nos que se matriculou.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 94.61 95.74 94.55 95.79 97.15 95.94

Ainda que o alumnado do titulo continlia obtendo taxas de eficiencia elevadas, tanto no caso da Taxa de
idoneidade, como no caso desta Ultima, a Taxa de eficiencia, no acto de benvida a responsable de calidade fai
un chamamento ao alumnado de novo ingreso, para que tome conciencia da relevancia de axustarse 0 periodo
contemplado para a graduacion, como de acadar taxas de eficiencia elevadas.

Conclusions perfil ingreso - egreso

Tomando en consideracion os valores dos indicadores antes expostos, pode inferirse que o Grao en Comunicacion
Audiovisual continta a suscitar unha demanda moi elevada no marco do SUG; que sigue a dar servicio eminentemente
6 alumnado da Comunidade Auténoma na que se ubica. Alumnado con expedientes académicos que se encontran no
rango dos 12 puntos sobre 14, como promedio. Un alumnado, polo demais, reticente a realizar précticas curriculares, na
medida en que delas quedan excluido o traballo eventual propio do tecido empresarial que definen as PIMES e, sobre
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todo, a produccion independiente. Este ambito estd ¢ alcance do alumnado féra do tecido universitario, debido &s
esixencias propias de practicas académicas, sobre todo no que atinxe & stia calendarizacion e & sta conciliacion co
horario lectivo, asi como ¢ pago de seguro escolar e incentivos econdémicos. A satisfaccion co titulo encontrase no rango

do notable (3). Por Ultimo, tratase dun alumnado con certa tendencia a demorar a finalizacion de estudios, ainda cando
as taxas de éxito e de eficiencia estan no rango do 95 a 100.

GRAO EN XORNALISMO:
Perfil de ingreso

- Prazas ofertadas:

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

75.00

75.00

75.00

75.00

75.00

75.00

- Matricula: Namero total de estudantes matriculados no titulo, sen contabilizar aos estudantes de programas de
mobilidade incoming.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

369.00

373.00

357.00

341.00

322.00

321.00

Preguntada a ACMP polas posibles causas deste descenso, a primeira vista obsérvase que o titulo atrae

alumnado pero tamén o perde e indicasenos que debemos intentar determinar a/s causa/s de dita perda.

- Matricula de acceso: Numero de estudantes que se matriculan nun plan de estudos por primeira vez. Inclie ao

alumnado que traslada o seu expediente, que accede por validacién parcial de estudos estranxeiros ou que se
adapta desde plans en extincion

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

80.00

85.00

81.00

82.00

81.00

84.00

A CIUG contabiliza un total de 607 solicitudes (fronte as 409 solicitudes de 2018-2019; 516 en 2019-2020;

535 en 2020-21) para realizar estudos de Grao en Xornalismo en 2021-2022; obsérvase un incremento
pronunciado e sostido da demanda con respecto 4 titulo.

- Matricula de novo ingreso por preinscricion: nimero de estudantes que se matriculan en primeiro curso dun
plan de estudos por primeira, pero sen contar aos estudantes que acceden a través de validacions, traslados ou
adaptacions desde plans en extincion. Neste caso 0s datos que arroxa o titulo son 0s seguintes:

[2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20 [2020-21 [2021-22 |
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| 72.00 | 76.00 | 74.00 | 76.00 | 78.00 | 77.00 |

- Variacién de matricula de novo ingreso por preinscricion: Taxa de variacion relativa da matricula de novo
ingreso por preinscricion, asi pois, amosa as variacions na matricula de novo ingreso por preinscricién en relacion
Co curso académico anterior. En suma, ten un valor estimativo sobre a capacidade de atraccion do titulo.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total -12.20 5.56 -2.63 2.70 2.63 -1.28

- Nota media de acceso por preinscripcion: Nota media de acceso por preinscricion dos estudantes que inician
estudos. Determina o perfil de entrada, informando sobre a nota media de acceso ao titulo.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 11.52 11.67 11.06 11.29 10.98 11.87

Si bien con respecto 6 curso pasado, a nota media incrementouse en case 1 punto, mantense de xeito estable
no rango do 11.
Segundo datos da CIUG, a nota de corte foi de 10.650

- Encanto & porcentaxe de estudantes que acceden a titulacion con puntuacion igual ou superior a 6, dende
2014-15 ven sendo do 100%.

A porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre
estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en programas de mobilidade incoming.
Amosa informacion sobre o perfil de ingreso do alumnado e a sta procedencia. Esta porcentaxe mantense en
niveis baixos, polo que contintianse propofiendo accions de mellora ao respecto*.

A mesma (1) accion de mellora que propofilamos no caso de Comunicacion Audiovisual, convén propofiela
para o Grao en Xornalismo.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 0.81 0.54 0.00 0.29 0.93 0.93

- Aporcentaxe de estudantes de fora de Galicia sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes nacionais de
fora de Galicia sobre estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en programas de
mobilidade incoming. Amosa informacion sobre o perfil de ingreso do alumnado e a stia procedencia.

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20 [2020-21 [2021-22
[ Total 4.34 5.36 4.20 4.69 3.73 4.05

Neste caso, a pesares de que o indicador ofrece valores en alza, o titulo, Unico en Galicia, da servicio en
primeira instancia ao estudantado galego.

A GIUG ofrece a seguinte informacion sobre a procedencia dos estudantes en 2021-2022:
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Procedencia cota Xeral

Lugar Matricula | Lugar Matricula |Lugar | Matricula
A Corutia | 28
) Galicie 74 |LuZC Lo
Espafia 79 Cruransze a
Pontevedra 30
Cutras comunidadesz 5
. Paizes UnionEuropea ou con acordo
Eztranxeiro
Paizes sen acordo

- Relacién de estudantes preinscritos en 12 opcion matriculados por 12 vez sobre as prazas ofertadas:
Numero de estudantes preinscritos en primeira opcion matriculados por primeira vez dividido entre as prazas.
Este indicador s6 se proporciona para titulacions de Grao. Proporciona informacion sobre a captacion de
alumnos.

Obsérvese que os valores marcan unha lifia descendente, indicativa de que neste curso, 2020-2021, s6 61
dos inscritos incluiron Xornalismo como primeira opcion, si ben, a matricula continlia a exceder, finalmente,
0 numero de prazas ofertadas.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 48.00 69.33 74.67 78.67 72.00 61.33

- Taxade ocupacion: Nimero de estudantes de novo ingreso por preinscricion dividido entre as prazas ofertadas.
Amosa informacion sobre a captacion de alumnado. O anterior indicador debe examinarse & luz deste que agora
nos ocupa.

En suma, analizado o anterior Indicador (Relacion de estudantes preinscritos en 12 opcion), a luz da Taxa
que nos ocupa, obsérvase unha capacidade de captacion do alumnado que, efectivamente, sobrepasa o
100%.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |[2021-22
[ Total 96.00 101.33 98.67 101.33 104.00 102.67

Perfil de egreso

Sobre este perfil dispofiemos dunha fonte de informacion de orde estatistico propia do centro, que proporciona
datos de insercion laboral actualizados.

Enquisa propia da Facultade de Ciencias da Comunicacion:

- Continuidade coa Formacion e Insercion Laboral de Egresados: Enquisa propia do centro. Porcentaxe de
resposta de egresados que continlian a sta formacion, asi como porcentaxe de resposta en canto ao grao de
colocacién de egresados durante os primeiros 5 anos tralo egreso. Amosa informacion sobre 0s egresados que
continGlan coa sla formacion e tamén sobre o grao de colocacion de egresados. Corresponde ao rango de
Resultados de Insercion Laboral.

A primeira cohorte de egreso (2017-2018) que comezou a recibir esta enquisa, hai xa 4,5 anos,
rematara en 2022-2023 o seu compromiso coa citada enquisa. Si nos circunscribimos ¢ ano de
referencia para avaliar os resultados (2020-2021), os datos relativos ao 21-22 non estaran completos
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ata setembro de 2023. Ata 0 20-21 apréciase que 0s egresados otorgan un valor medio & formacion
recibida no marco do titulo, que maioritariamente (e mesmo o 100% dos enquisados) contindian a sta
formacion, que maioritariamente (ou o0 100%) traballan en todolos periodos de recepcion da enquisa,
que 0 seu emprego esta relacionado maioritariamente (ou 0 100%) coa formacion recibida, que 0 50%
dos egresados tardaron mais de 12 meses, tras graduarse, en encontrar emprego -considérese que
contindian formacion-, que os contratos de practicas son 0s que maioritariamente se consignan, e en
menor proporcion indefinidos e temporais, que a duracion dos contratos non se sostén demasiado no
tempo, polo que a eventualidade parece ser unha caracteristica do emprego, que a os egresados que
contindian respostando a enquisa, tras 5 anos, manifestan repetir titulo e universidade.

- Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizou as
préacticas en empresas e institucions:

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total 91.18 76.40 85.19 80.90 82.05 93.55

- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion: Valoracién media das preguntas relativas a
satisfaccion coa titulacion da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese sobre a
planificacion e desenvolvemento do titulo.

2016-17

2017-18

2018-19

2020-21

2021-22

[ Total

3.03

3.31

3.11

3.39

3.32

Como se aprecia, a satisfaccion co titulo, en termos xerais, esta proxima ao notable.

- Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou.

Como se observa, mantense en valores elevados, no rango do 95% ao 100%.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total 96.64 93.44 93.85 92.21 97.02 96.83

- Taxa de idoneidade na graduacion: Relacion porcentual entre os estudantes que finalizaron os estudos no
tempo previsto no plan de estudos ou antes e a sua cohorte de ingreso. Amosa informacion sobre o grao de
eficacia do alumnado e da institucion con relacion & sua actividade académica.

O descenso que se aprecia require ser analizado na comision de titulo correspondente para decidir sobre
unha (2) accion de mellora.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |[2021-22
[ Total 56.16 58.75 64.10 71.83 83.33 68.12

- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacién na que egresou e o nimero total de créditos nos que se matriculou.

[2016-17 [2017-18 |2018-19 [2019-20 [2020-21 |2021-22 |
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| 94.17 | 93.39 | 93.78 | 92.21 | 94.89 | 96.08 |

Analizada a Taxa de idoneidade & luz da Taxa de eficiencia, obsérvase que o descenso da primeira no vai
acompafiado dun descenso na segunda, motivo polo cal pode inferirse que a razén da demora na graduacion
posiblemente resposte a decisions de loxistica do alumnado: conciliacion de practicas externas coa realizacion
do TFG, o que semella a causa plausible.

Conclusions perfil ingreso - egreso

Tomando en consideracion os valores dos indicadores antes expostos, pode inferirse que o Grao en Xornalismo continlia
a suscitar unha demanda moi elevada no marco do SUG; que sigue a dar servicio eminentemente 6 alumnado da
Comunidade Auténoma na que se ubica. Alumnado con expedientes académicos que se encontran no rango dos 11-12
puntos sobre 14, como promedio. Un alumnado, polo demais, que realiza, case na sua totalidade, practicas curriculares.
A satisfaccion co titulo encdntrase no rango do notable (3). Por Gltimo, tratase dun alumnado con certa tendencia a
demorar a finalizacion de estudios, ainda cando as taxas de éxito e de eficiencia estan no rango do 95 a 100.

DOBRE GRAO EN XORNALISMO E EN COMUNICACION
Perfil de ingreso

- Prazas ofertadas:

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20 |2020-21 |2021-22
| Total 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00
- Matricula:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20 |2020-21 |2021-22
| Total 24.00 34.00 44.00 55.00 62.00 60.00
- Matricula de acceso:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20 |2020-21 |2021-22
| Total 9.00 10.00 12.00 13.00 13.00 11.00
- Matricula de novo ingreso por preinscripcion:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20 |2020-21 |2021-22
| Total 9.00 10.00 12.00 13.00 13.00 11.00

- Variacién de matricula de novo ingreso por preinscripcion:
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2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

-52.63

11.11

20.00

8.33

0.00

-15.38

- Nota media de acceso por preinscripcion: A méis elevada de tddolos titulos que se ofrecen no centro.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

12.88

13.25

13.14

13.32

12.92

13.09

A nota de corte foi de 12,900 segundo a CIUG, o que sitlia a este itinerario de estudos como o terceiro con maior
nota de corte no marco do SUG, e 0 4° si incluimos os graos, despois do DG en Matemaéticas e Fisica, 0 DG en
Enxefaria Informatica e Matematicas, e o Grao en Medicina. A segunda mais elevada no sistema universitario
espafiol.

- Porcentaxe de estudantes que acceden 4 titulacion con puntuacion igual ou superior a 6:

2016-17
100.00

2017-18
100.00

2018-19
100.00

2019-20
100.00

2020-21
100.00

2021-22
100.00

[ Total

- Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados:

Un itinerario de estudos de 5 anos e medio, nun Espazo Europeo de Educacion Superior onde imperan 0s
graos de 3 anos e a imposibilidade de satisfacer -salvo minimamente- a demanda do alumnado galego para
entrar no titulo (segundo a CIUG 213 solicitudes para 10 prazas en 2021-22), fan que, por unha banda, o
Dobre Grao resulte escasamente atractivo ao alumnado estranxeiro, e por outra banda, que dende a
coordinacion da titulacion non se estime prioritario facer o titulo atractivo ao alumnado estranxeiro, polo que
non se proporan accions de mellora 6 respecto.

2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Porcentaxe de estudantes nacionais de féra de Galicia sobre matriculados:
Porén, o DG si que resulta atractivo, en certa medida, para estudantes de fora de Galicia.
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
[ Total 4.17 2.94 6.82 5.45 4.84 8.33
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TOTAL

8,5
8,0-
7.3
7.0
6,5

6,0-

5,51
5.0-
45
4.0+
3,5-
3.0-
25
2,0
151
1,0
0,5-
0,0

W TOTAL

Porcentaxe de estudartes nacionais de fora de Galicia sobre
rmatriculados

- Relacién de estudantes preinscritos en 12 opcién matriculados por 12 vez sobre as prazas ofertadas:

2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 |2021-22
| Total 90.00 100.00 120.00 130.00 130.00 110.00
- Taxa de ocupacion:
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 |2021-22
| Total 90.00 100.00 240.00 130.00 130.00 110.00
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Perfil de egreso

Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizaou as
practicas en empresas e institucions:

2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total 100.00 100.00 100.00
- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion:
2020-21 [2021-22
[ Total 3.39 3.32

- Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que superou un estudante

ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou.

2019-20

2020-21

2021-22

|Tota|

97.87

97.11

96.01

Ainda que descendeu lixeiramente, sigue a manterse en valores préximos ao 100%.

- Taxa de idoneidade na graduacion:

2020-21

2021-22

[ Total

27.78

50.00

Segundo os datos que constan na Unidade Administrativa do centro, en 2019/2020 egresaron 5, os cales adiantaron a

matricula do TFG un curso, por problemas derivados coa Bolsa do MEC.

En 2020/2021 - 11

En 2021/2022 - 8

- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacion na que egresou e 0 nimero total de créditos nos que se matriculou.

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

97.87

96.79

95.80

Froito dunha accién de mellora correspondente a cursos anteriores, introdicese no marco das accions de
benvida, o chamamento 6 estudantado de novo ingreso, a que realice matriculas de créditos planificadas e

axustadas &s sUas posibilidades reais no marco da carga lectiva anual.

Conclusions perfil ingreso - egreso
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Tomando en consideracion os valores dos indicadores antes expostos, pode inferirse que o Dobre Grao suscita unha
demanda elevada no marco do SUG; que sigue a dar servicio eminentemente 6 alumnado da Comunidade Autdnoma na
que se ubica. Alumnado con expedientes académicos que se encontran no rango dos 12-13 puntos sobre 14, como
promedio. Un alumnado que, na sua totalidade, realiza practicas curriculares. A satisfaccion co titulo encontrase no rango
do notable (3). Por dltimo, a finalizacién de estudios estase a realizar de xeito escalonado, si ben as taxas de éxito e de
eficiencia estan no rango do 95 a 100.

O MASTER UNIVERSITARIO EN XORNALISMO E COMUNICACION MULTIMEDIA: NOVAS TENDENCIAS
EN PRODUCION, XESTION E DIFUSION DO CONECEMENTO sustitie, dende 2020-2021, 6 Master
Universitario en Xornalismo e Comunicacion: Novas tendencias en producién, xestion e difusion do
cofiecemento. E por esta razén que so se analizara, o perfil de ingreso do novo master, ao tempo que se analizaran os
indicadores relativos 0 perfil de egreso do anterior titulo, xa extinto.

Master (extinto): Master universitario en Xornalismo e Comunicacion

Perfil de egreso

- Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizou as
préacticas en empresas e institucions:

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

23.08

50.00

53.85

50.00

74.07

71.43

- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion: Valoracién media das preguntas relativas a
satisfaccion coa titulacion da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese sobre a

planificacion e desenvolvemento do titulo.

2017-18

2018-19

2020-21

2021-22

2.09

2.78

3.26

3.55

- Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou. Require accion de

mellora.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

96.30

90.09

93.53

81.40

93.61

98.59

- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacion porcentual entre 0 ndmero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacién na que egresou e o nimero total de créditos nos que se matriculou.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

96.30

90.09

93.53

81.40

86.17

80.92
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A condicion especial do alumnado de méster: a sia ocupacion laboral, fundamentalmente, fai que a Taxa de
eficiencia descenda.

Sobre o perfil de egreso do master extinto, cabe sinalar que se aproxima ao perfil dos graduados do centro, no
tocante & satisfaccion. A insercion no programa de précticas destaca polo seu incremento. En canto &s taxas
que permiten medir os resultados da aprendizaxe, destaca moi positivamente a taxa de éxito, si ben, non se ve
acompafada por unha éptima taxa de eficiencia, probablemente debido a ocupacion laboral de gran parte dos
estudantes do méster, a pesares de terse abordado a relevancia dos resultados, e particularmente destas taxas,
na reunion de benvida a novo alumnado.

Master universitario en Xornalismo e Comunicacion Multimedia
Perfil de ingreso

- Numero de prazas ofertadas:

2021-22
[ Total 30.00
- Matricula: Nomero total de estudantes do titulo.
2021-22
[ Total 25.00

- Matricula de acceso: Nimero de estudantes que se matriculan por primeira vez, incluido o alumnado que
traslada expediente, que accede por validacion de estudos estranxeiros ou que se adapta desde plans en
extincion

2021-22
[ Total 25.00

- Matricula de novo ingreso por preinscripcion: Nimero de estudantes que se matriculan no primeiro curso
dun plan de estudos por primeira vez, sen contar aos estudantes que acceden a través de validacion parcial de
estudos estranxeiros, traslados ou adaptacions desde plans en extincion.

2021-22
[ Total 25.00
- Nota media de acceso por preinscripcion:
2021-22
[ Total 7.73
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- Porcentaxe de estudantes que acceden & titulacion con puntuacion igual ou superior a 6:

2021-22

[ Total

93.75

- Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados:

2021-22

[ Total

20.00

- Porcentaxe de estudantes nacionais de fora de Galicia sobre matriculados: Véxase a accion de mellora ao

respecto.

2021-22

[ Total

0.00

Sobre a procedencia do alumnado do master, a ACMP ofrece a seguinte informacion:

CENTRO DE DATOS E PROCESOS
centro datosi@usc gal

2. Ndmero de estidantes de novo ingreso por titdlacion de procedencia Master Universitario en Xornalismo ¢ Comunicacidn Multimedia: Novas Tendencias en Producion, Xesticn -
PI3EA

#no académion Titulacian de procedendia

Gran an Clendia Politica e da Administracon pola Universidade de Santiago de Compestaa

Grao an Comunicacin Audovisual poia Universidade de Santiago de Compostela

(Zra0 en Comunicacion Audovizusl poa Universidade de vigo

Grao én Cormuricac'n poks Uirvensiciade Oberta de Caldhuya

il s lrirr]

Grao an Lingua e Literahura Esparolas pola Linerersidads de Santiago de Composiaa

Grao an Lingus & Litershurs Inglesas pda Univarsidade de Santiago de Compostala

Gran an Xomalismo poia Universkdsds de Santieno de Compestala

Ezbudos Reslizacies no Eslraneein

Licerciack en Xormaismo

Tatal 0212022

Fonter Base da datos de matroula da LSS proporionads pola Arsa de Tecroloxdas. da Informiacion & Comunicaditns: (ATIC) actuslizeda a data fin de ano académico pars o curso 2021/ 2082 Estan

exchuiceee onfis estudntes mefriouladees'es a0 abein do progrema Ersms e doutnes comvenios,
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- Taxa de ocupacién: Nimero de estudantes de novo ingreso por preinscripcion dividido entre as prazas
ofertadas. Este indicador ofrece informacion sobe a captacion de alumnado.

2021-22
[ Total 83.33

- Porcentaxe de matriculados que son titulados da USC: Indicador que amosa informacion sobre o perfil de
ingreso ao tempo que sobre a captacion de alumnado por parte do titulo.

2021-22
[ Total 44.00

Perfil de ingreso: Moi similar 6 perfil de ingreso do master extinto. A taxa de ocupacion, préxima 6 100%, agardase que
mellore unha vez posto en marcha o titulo, polo tanto, no seguinte curso académico. E un obxectivo, igualmente, conseguir
atraer expedientes que superen todos eles o 6. Por (ltimo, apréciase que o master atrae, principalmente, alumnado
procedente de Galicia, e en menor medida alumnado estranxeiro, sin apreciarse unha caida na nota media de acceso por
preinscripcion.

As comisions Académica e de TFG e Académica de master, supervisaron a programacion docente de cada materia en
maio-xufio de 2021, tal como se recolle nas actas correspondientes. Ao mesmo tempo, os coordinadores dos titulos
realizan as preceptivas reunions de coordinacion docente co PDI coordinador de curso e os delegados de curso. O citado
labor centrouse en duas cuestions:

1. A nova implantacién de materias nos plans de estudos modificados no caso dos graos, e a nova implantacion de
materias no caso do novo master.

2. A adaptacion das materias dos plans de estudos extintos & condicions de imparticion e de aprendizaxe distintas, ao
quedar exentas de docencia.

m Criterio 2. Informacion e transparencia

A ACMP recaba datos relativos & informacion e a transparencia no marco das seguintes. En 2021-2022
soamente se ofrece informacion relativa 0s titulos de grao e 6 dobre grao. No caso dos titulos de master, a USC
no realiza enquisas especificas senon para todo o alumnado de todolos méasteres que ofrece a Universidade
de Santiago.

Informe de Satisfaccion co programa de practicas correspondente a cada titulo, son 0s que se plasman a
continuacion:

- Ainformacion previa recibida do procedemento das précticas foi axeitada:
o Grao en Comunicacion Audiovisual: 3,75
o0 Graoen XOR: 3,80
o Dobre Grao: 4,50
O Master:
IN19M Satisfaccién dos estudantes coas practicas externas

2017-18 [2018-19 [2020-21
[ Total 4.39 4.56 3.00
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Informe de Satisfaccion co programa de mobilidade (sainte):

- Informacidn disponible na web da USC:
o0 Grao en Comunicacion Audiovisual: 2,67 valor medio / frente a 3,17, valor global no marco da USC.
0 Dobre Grao: 4 valor medio / 3,17 valor global.

- Informacion sobre as validacions:
0 Grao en CAV: 2 valor medio / 3,05 valor global USC.
o0 Dobre Grao: 3 valor médio / 3,05 valor global.

No titulo de Xornalismo non houbo resposta & Enquisa de satisfaccion co programa de mobilidade (sainte), o
que require unha (3) accion de mellora.
O titulo de méaster non ofrece programa de mobilidade.

Enquisa de Satisfaccién do alumnado coa titulacion:

- Consideras que a informacion sobre a tua titulacion é axeitada:
0 Grao en CAV: 2 valor medio
o Graoen XOR: 2,91
o0 Dobre Grao: Destaca que evoluciona positivamente de 1,80 (2019-2020) a 3,50 (2021-2022).

O titulo de méster circunscribe a medicion da Satisfaccion coa titulacion 6 alumnado egresado.
Enquisa de Satisfaccion do profesorado coa titulacion:

- Consideras que a informacion que tes sobre a tua titulacion é axeitada:
o Graoen CAV: 3,95
0 Graoen XOR: 4
o Dobre Grao: 4

O titulo de méster circunscribe a medicion da Satisfaccion do profesorado & docencia impartida.

En termos xerais, 0 alumnado de CAV -en menor medida o alumnado de XOR- amosa unha infravaloracion da
informacion recibida a varios niveis, cuestion que require unha proposta de (4) accion de mellora. Esta
valoracion contrasta, polo demais, coa manifestada polo PDI de ambos titulos. Ningunha destas enquisas rixe
para 0 Master extinto, e dado 0 seu caracter incipiente, tampouco para o Master de nova implantacion.

Polo demais, a web do centro segue a ser a principal ferramenta de visibilizacion da informacion relativa aos titulos e do
labor de xestion que se leva a cabo na Facultade, sen descuidar os actos anuais de benvida e a atencion prestada polo
alumnado titor as 24 horas do dia a través da conta de correo web facilitada pola Universidade a tal efecto.

m Criterio 3. Sistema de garantia de calidade e revision do plan de melloras do curso anterior

0 SGC, no nivel institucional, leva a cabo a recollida da meirande parte de informacion relativa ao grao de satisfaccion
dos distintos grupos de interés no &mbito dos titulos. Non obstante, o centro realiza dias enquisas de satisfaccion, unha
delas relativa ao Gl Alumnado e a realizacion do TFG, a segunda, relativa ao Gl egresados e continuidade de
estudios/insercion laboral. Asemade, debido a escasa, e nalgin curso académico, nula participacion de titores
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profesionais de précticas externas, na enquisa de satisfaccion correspondente, a instancias da Facultade, en reunion
mantida co persoal técnico da ACMP, acordase que seré a Facultade, dende o curso 2018-2019, quen asuma o envio
particularizado da enquisa que realiza a ACMP, de cara a garantir que os titores profesionais resposten na sua totalidade.

- Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

0 Comunicacion Audiovisual (CAV): evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,77) ata
2021-2022 (3,87).

0 Xornalismo (XOR): evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,49) ata 2021-2022
(3,90).

o0 Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacién Audiovisual (DGXCAV): evolucionando
prositivamente dende 2016-2017 (3,61) ata 2021-2022 (4,03).

0 MASTER (extinto): evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,10) ata 2019-2020
(4,77).

- Taxa de resposta na enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida
o0 CAV: acusa un descenso dende 2016-2017 (56,44) ata 2020-2021 (34,59), o cal require unha
(5) accion de mellora.
0 XOR: en ascenso dende 0 40,98 en 2016-2017, ata 6 57,20% en 2021-2022.
0 DGXCAV: en ascenso dende 2016-2017 (45,83) ata 2021-2022 (72,22).
0 MASTER: ainda que o valor foi 72,73% en 2016-2017, acusou un descenso en anos
sucessivos, ata que en 2021-2022 o valor comeza 0 seu ascenso (54,29).

- Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida
o CAV: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,99) ata 2020-2021 (4,19).
0 XOR: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,64) ata 2021-2022 (4,14).
0 DGXCAV: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,61) ata 2021-2022 (4,18).
0 MASTER (extinto): evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,66) a 2021-2022 (4,11).

- Satisfaccion dos estudantes saintes cos programas de mobilidade
o CAV: mantense estable dende 2016-2017 (3,31) ata 2021-2022 (3,33).
0 XOR: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,63) ata 2021-2022 (4,51).
o DGXCAV:

2020-21 | 2021-22
[ Total 4,51 5.00

0 MASTER: non se dispon de datos.

- Satisfaccion dos estudantes coas practicas externas
0 CAV: acusa un leve descenso 2016-2017 (3,54) ata 2021-2022 (3,00).
0 XOR: acusa un leve descenso 2016-2017 (4,30) ata 2021-2022 (4,10).
0 DGXCAV.

2020-21 [2021-22
[ Total 4.17 4.50

0 MASTER: acusa un descenso 2016-2017 (4,39) ata 2021-2022 (3,00).

- Satisfaccion dos titores profesionais coas précticas externas. Indicador que conta cunha enquisa
propia do centro, no caso dos titulos de grao.

o CAV: Apréeciese que o grao de satisfaccion xeral coa practica é de 4,56. Polo demais, 0s
valores son moi estables e elevados, xa que se sitian no sobresaliente.
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FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

INFORME DE SATISFACCION DOS/AS TITORES/AS PROFESIONAIS DE PRACTICAS EXTERNAS

Codigo: G3041V01 Denominacién: Grao en Comunicacion Audiovisual RUCT: 2501107

FICHA TECNICA

Grao de satisfaccion dos/as titores/as profesionais das practicas externas realizadas polo
alumnado do Grao en Comunicacion Audiovisual.

Obxecto de estudo

Dirixido aos/as titores/as profesionais das practicas externas realizadas polo alumnado
nun determinado curso académico.

Poboacion:

Engquisas a realizar nos meses de abril e setembro, coincidindo co remate dos dous

Método de investigacion: . L. . ..
& periodos de practicas externas organizados pola facultade nun curso académico.

Envio de email aos/as titores/as profesionais con enlace a un formulario creado ad hoc.
O procesamento estatistico e técnico dos datos levarase a cabo na Unidade
Administrativa do Centro.

Recursos necesarios para o
seu desenvolvemento:

CURSO ACADEMICO | 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022
Numero de Cuestionarios Cubertos 16 19 33 28
Tasa de Resposta 100 % 100 % 100 % 100 %

R e : Media Media Media
( A valoracidn estd comprendida entre 1 e 5. 0 1 representa a cualificacidn mais Media Titul Titul Titul
baixa e o 5 a mais alta.) itulo itulo itulo
Valore a formacion ||tm:|al de clornecementns tearlco—p'ractlcns do Titulo 4,05 4,03 4,12
alumnado para cumprir coas actividades que lle foron asignadas
Valore a formacion . inicial dle' competencias profe"smnals do 3,87 4,05 4,06 4,18
alumnado para cumprir coas actividades que lle foron asignadas.
Valore o grao de integracion do alumnado no medio de traballo. 3,87 4,47 4,57 4,50
Vallore 0 gralo de cumprimento por parte do alumnado das 4,75 4,47 4,63 4,59
actividades asignadas.
Indlqu'e ols’eu grao de satisfaccion xeral ’rel'atl\.f{) a con?umcacmn e 4,87 4,47 4,69 4,38
coordinacion cos/coas responsables académicos/as do titulo.
Indique o seu grao de satisfaccion xeral coa practica realizada polo 4,62 4,53 4,48 4,56
alumnado.

Grao de Satisfaccion 4,69 4,34 4,41 4,39

0 XOR: De novo, a valoracion do grao de satisfaccion xeral coa practica arroxa un valor mais
elevado que a media referida 6 grao de satisfaccion.
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FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

INFORME DE SATISFACCION DOS/AS TITORES/AS PROFESIONAIS DE PRACTICAS EXTERNAS

Codigo: G3031V01

Denominacion: Grao en Xornalismo

RUCT: 2501111

FICHA TECNICA

Obxecto de estudo
alumnado do Grao en Xornalismo

Grao de satisfaccion dos/as titores/as profesionais das practicas externas realizadas polo

Poboacion:

Dirixido aos/as titores/as profesionais das practicas externas realizadas polo alumnado
nun determinado curso académico.

Meétodo de investigacion:

Enquisas a realizar nos meses de abril e setembro, coincidinde co remate dos dous
periodos de practicas externas organizados pola facultade nun curso académico.

Recursos necesarios para o
seu desenvolvemento:

Administrativa do Centro.

Envio de email aos/4s titores/as profesionais con enlace a un formulario creado ad hoc.
O procesamento estatistico e técnico dos datos levarase a cabo na Unidade

CURSO ACADEMICO | 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022
Nimero de Cuestionarios Cubertos 94 80 107 50
Tasa de Resposta 90,38% 100 % 100% 100%
:::JEslqurmeth S entetes 01 st m Media Media Media Media
waloracion esta comprendida entre 1 e 5. representa a cualificacion mais " 7 7 -
DD S ale altal) Titulo Titulo Titulo Titulo
Valore a formacion |rI1|C|aI de cla'necementos teorlco-practlcos do 3,67 3,92 4,11 4,13
alumnado para cumprir coas actividades que lle foron asignadas
Valore a formacion . inicial clle' competencias perF_:SIOHEIIS do 3,71 387 3,86 4,05
alumnado para cumprir coas actividades que lle foron asignadas.
Valore o grao de integracion do alumnado no medio de traballo. 4,67 4,70 4,59 4,67
\t'allore 0 gralo de cumprimento por parte do alumnado das 4,67 471 4,69 4,62
actividades asignadas.
Indlqu'e olsfeu grao de satisfaccion xeral rel:atlvo a cor‘r}unlcacmn e 4,37 4,55 4,46 4,47
coordinacion cos/coas responsables académicos/as do titulo.
Indigue o seu grao de satisfaccion xeral coa practica realizada polo 4,56 4,66 4,53 4,55
alumnado.
Grao de Satisfaccion 4,27 4,40 4,37 4,42

o DG: Este alumnado obtén os valores méis elevados en todolos campos.

Informe Anual de Resultados 25

2023



FACULTADE DE CIENCA
DA COMUNICACION

INFORME DE SATISFACCION DOS/AS TITORES/AS PROFESIONAIS DE PRACTICAS EXTERNAS

Codigo: Ge021V01

Denominacion: Dobre Grao en Xornalismo e Comunicacion Audiovisual

FICHA TECNICA

Obxecto de estudo

Grao de satisfaccidn dos/fas titores /as profesionais das practicas externas realizadas palo
alumnado do Dobre Grao en Xornalismo e Comunicacidon Audiovisual

Poboacidn:

Dirixido aos/as titores/as profesionais das practicas externas realizadas polo alumnado
nun determinado curso académico.

Método de investigacion:

Enguisas a realizar nos meses de abril e setembro, coincidinde co remate dos dous
periodos de practicas externas organizados pola facultade nun curso académico.

Recursos necesarios para o

seu desenvolvemento: . )
Administrativa do Centro.

Enwvio de email aos/as titores/as profesionais con enlace a un formulario creado ad hoc.
0 procesamento estatistico e técnico dos datos levarase a cabo na Unidade

CURSO ACADEMICO | 2018/2019 | 2019,/2020 202072021 2021/2022
Nimero de Cuestionarios Cubertos 15 6 28 15
Tasa de Resposta 100% 100% 100% 100%
LS TIOHSARIC _ - Media Media Media Media
A 'r'alnr.m:lr.'ln estd com prendida entre 1 e 5. 0 1 representa a cualificacion Titula Titulo Titulo Titulo
rmdit baixa & o 5 a mais alta.)
Valore a f acion inicial de cofi tos tedrico-practicos d
alore a formacion II'II'.?I.:I ner_un.EII:r-_'men 05 tedrico-pra .Il'_l'_'l"_-u o 3,66 3,50 4,25 4,19
alumnado para cumprir coas actividades que lle foren asignadas
Valore a formacidn inicial de competencias profesionais do
alumnado para cumprir coas actividades que lle foron 3,73 3,50 4,00 4,29
asignadas.
Valore o grao de integracion do alumnado no medio de traballo. 4,66 5,00 4,80 4,86
"."allur.e o g:rale de cumprimento por parte do alumnado das 4,73 5,00 4,90 4,90
actividades asignadas.
|I'II:iI:LIE-I'J mu grao de satisfaccidn xeral rr-_'l.a.tiv.u 4 curnunic.acién 4,20 4,50 4,60 4,67
e coordinacion cosfcoas responsables académicos/fas do titulo.
Indigue o seu grao de satisfaccion xeral coa practica realizada 4,60 4,67 4,90 4,86
polo alumnado.
Grao de Satisfaccion 4,26 4,36 4.57 4,63
0 MASTER (extinto):
2018-19 [2020-21
[ Total 4.67 4.75

Satisfaccion dos titores académicos coas practicas externas
0 CAV: estable dende 2016-2017 (5) ata 2021-2022 (5).

© oo

XOR: dende 2016-2017 (5) descende por primeira vez en 2021-2022.
DGXCAV: con datos dispofiibles por primeira vez en 2021-2022 (5).
MASTER (extinto): con datos dispofiibles tinicamente en 2017-2018 (4).

Satisfaccion co TFG. Indicador que conta cunha enquisa propia do centro
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o CAV:

FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

INFORME SOBRE O DESENVOLVEMENTO E SATISFACCION CO TRABALLO DE FIN DE GRAO

‘ Cddigo: G3041V01 Denominacién: Grao en Comunicacion Audiovisual RUCT: 2501107
FICHA TECNICA
Obxecto de estudo Grao de satisfaccién do estudantado co proceso de xestion e coa infoermacicn facilitada
sobre o TFG.
Dirixido a estudantes dos graos e dobre grao que soliciten a defensa do TFG nun
Poboacidn: . .
determinado curso académicao.
Método de investigacién: Enquisas a realizar nos meses de febreiro, xullo e setembro, coincidinde coas

convocatorias anuais de TFG.

Recursos necesarios para o
seu desenvolvemento:

Envio de email ao alumnado interesado con enlace a formulario creado ad hoc; o
procesamento estatistico e técnico dos datos levarase a cabo na Unidade
Administrativa do Centro.

CURSO ACADEMICO | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022
Numero de Cuestionarios Cubertos 15 28 9 4 11
Tasa de Resposta 36,59% 56.00% 20,45% 9,30% 23,40%

CUESTIONARIQ - Escala de valorackén desde 1 [Mol en desacordo) ata 5 (Mol de acordo) Maedia do Titulo
A informacion xeral recibida, procedente do centro, sobre o TFG foi axeitada 3,00 3,18 2,22 2,75 3,00
A guia do TFG do centro resulta de utilidade 3,47 3,33 2,22 2,00 3,00
O/a titor/a orientoute e axudouche no proceso de planificacidn e desenvolvemento do TFG 4,26 3,96 3,77 3,00 3,73
En xeral, estas satisfeita/o coa titorizacidn 4,20 3,79 4,00 2,75 3,82
A elaboracidn do TFG contribuiu 3 tia formacién 4,20 4,25 4,22 4,00 4,64
Consideras que o TFG merece o recofiecemento de créditos que ten? 3,60 3,79 4,00 3,00 4,64

Grao de Satisfaccién co TFG 3,78 3,72 3,40 2,92 3,80

FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

2017/2018
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o0 XOR:

ACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

INFORME SOBRE O DESENVOLVEMENTO E SATISFACCION CO TRABALLO DE FIN DE GRAO

‘ Cédigo: G3031v01

Denominacién: Grao en Xornalismo

RUCT: 2501111

FICHA TECNICA

Obxecto de estudo sobre o TFG.

Grao de satisfaccion do estudantado co proceso de xestién e coa informacion facilitada

Poboacidon: . .
determinado curso académico.

Dirixido a estudantes dos graos e dobre grao que soliciten a defensa do TFG nun

Método du investigacion: convocatorias anuais de TFG.

Enquisas a realizar nos meses de febreiro, xullo e setembro, coincidinde coas

Recursos necesarios para o
seu desenvolvemento:

do Centro.

Envio de email ao alumnado interesado con enlace a formulario creado ad hoc; o
procesamento estatistico e técnico dos datos levarase a cabo na Unidade Administrativa

CURSO ACADEMICO | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022
Numero de Cuestionarios Cubertos 32 51 19 24 13
Tasa de Resposta |  36,78% 63,75% 21,11% 31,17% 20,97%

CUESTIONARIO - £scals de vslaracién desde 1 {Mai en desacordo) ata 5 (Mol de acordo) Media do Titulo
Ainformacién xeral recibida, procedente do centro, sobre o TFG foi axeitada 2,18 2,64 2,74 2,13 2,77
A guia do TFG do centro resulta de utilidade 2,43 2,74 2,68 2,50 2,45
Ofa titor/a orientoute e axudouche no proceso de planificacion e desenvolvemento do TFG 3,37 3,43 3,74 3,79 4,23
En xeral, estds satisfeita/o coa titorizacidn 3,31 3,51 3,68 3,83 4,15
A elaboracién do TFG contribuiu & tla formacién 3,75 3,92 4,10 3,75 3,77
Consideras que o TFG merece o recofiecemento de créditos que ten? 4,28 4,25 3,79 3,83 4,08

Grao de Satisfaccién co TFG 3,22 3,41 3,45 3,31 3,58
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FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

Grado de Satisfaccion co TFG
Grao en Xornalismo

4,5
35
2,5
1,5

0,5

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
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o0 DGXCAV:

FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

INFORME SOBRE O DESENVOLVEMENTO E SATISFACCION CO TRABALLO DE FIN DE GRAO

Cédigo: G3061V01 Denominacién: Dobre Grao en Xomalismo e Comunicacién Audiovisual

FICHA TECNICA

Grao de satisfaccion do estudantado co proceso de xestion e coa informacion facilitada
sobre o TFG.

Dirixido a estudantes dos graos e dobre grao que soliciten a defensa do TFG nun
determinado curso académico.

Enquisas a realizar nos meses de febreiro, xullo e setembro, coincidindo coas
convocatorias anuais de TFG.

Envio de email ao alumnado interesado con enlace a formulario creado ad hoc; o
procesamento estatistico e técnico dos datos levarase a cabo na Unidade Administrativa

Obxecto de estudo

Poboacion:

Método de investigacién:

Recursos necesarios para o
seu desenvolvemento:

do Centro.
CURSO ACADEMICO | 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022
Numero de Cuestionarios Cubertos 1 4 1
Tasa de Resposta 20,00% 36,36% 12,50%

CUESTIONARIO - £scala de valoracién desde 1 [Mol en desacordo) ata 5 (Mol de acorda) Media do Titulo
A informacidn xeral recibida, procedente do centro, sobre o TFG foi axeitada 2,00 3,00 3,00
A guia do TFG do centro resulta de utilidade 2,00 2,75 3,00
O/a titor/a orientoute e axudouche no proceso de planificacidn e desenvolvemento do TFG 1,00 4,00 4,00
En xeral, estds satisfeita/o coa titorizacién 1,00 4,00 4,00
A elaboracidn do TFG contribuiu & tia formacion 1,00 4,00 4,00
Consideras que o TFG merece o recofiecemento de créditos que ten? 1,00 3,75 2,00

Grao de Satisfaccién co TFG 1,33 3,58 3,33
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FACULTADE DE CIENCIAS
DA COMUNICACION

Grado de Satisfaccion co TFG
Dobre Grao en Xornalismo e
Comunicacion Audiovisual

4,00 3,58

133 .
- -
0,00

2019/2020 2020/2021

Advirtase que, no caso do Grao en Comunicacion Audiovisual, 0s valores mais elevados estan asociados & estimacion
do peso na formacion do estudantado e ao labor de titorizacion. Ademais do cal, debe sinalarse o incremento do valor
medio da satisfaccion co TFG. No caso do Grao en Xornalismo, a satisfaccion co TFG xunto coa titorizacion, son 0s
campos nos que se obtén valores mais elevados. Todo o cal coincide no caso do Dobre Grao. Agora ben, convén incidir
na necesidade de incrementar a participacion, dado que sé un estudante resposta no caso do Dobre Grao, e nos titulos
de grao estamos diante de participacions de entre 0 20 e 0 23%. Apréciase, ademais, que a persoa participante na enquisa
amosa a sta disconformidade co peso en créditos do TFG, ainda cando califica cun 4 a sua incidencia na formacion.

O coordinador do TFG asume a planificacion de recordatorios -froito da accion de mellora correspondente- destinados
tanto a titores como ao alumnado, con caracter previo ao envio das enquisas. Ademais do cal, a coordinacién incorpora
a informacion sobre a enquisa de satisfaccion como asunto a tratar nas xuntanzas de comezo de curso co alumnado en
disposicion de realizar o TFG, ao tempo que na xuntanza que se realiza co alumnado de terceiro curso dos graos (e de
Dobre Grao) antes de rematar este curso e iniciar o Ultimo ano, de cara a que se familiaricen tanto co proceso que implica
0 TFG, como coas enquisas.

Sobre 0 Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion, fixose a correspondente exposicion e anlise de
datos no capitulo adicado a analise do perfil de egreso.

Nivel de centro:

- Satisfaccion dos estudantes entrantes cos programas de mobilidade
0 A valoraciéon media sempre foi elevada e estable, dende 2013-2014 (4,20) ata 2020-2021
(4,20).
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Grao de satisfaccion do PAS co traballo desenvolvido
o0 Avaloracion evoluciona positivamente dende 2015-2016 (3,67) a 2021-2022 (4,57)

Seguimento das accions de mellora
Plan de Melloras dos Titulos da Facultade de Ciencias da Comunicacion 2022-2023

Accion de
mellora

ACCIONS DE MELLORA
Codigo MUXC-01 (2022-2023)
Tipo Accion de titulo

Definicién

o
= F4 . . -z . . . 3 -
= Ambito de aplicacion Criterio 3. Sistema de garantia de calidade
<<
Analise causa Descenso moderado na satisfaccion dos estudantes coas practicas externas
L L Promover o didlogo por parte da coordinacion do programa de practicas co
Definicion/descricion ) . ) y
- alumnado de méster de cara a detectar déficits durante diferentes sesiéns de
2 proposta . .
= traballo e, si cabe, reestructurar o programa de practicas.
=
[a]

Data prevista de

finalizacién

Setembro 2022

Data inicio

Setembro 2023

Responsables

Responsable da

Coordinadora de Practicas Externas do centro.

implantacion Coordinacién académica dos master.
Estado Finalizada - Febreiro 2023
Data estado 15-02-2022
Periddica
O centro reorganiza a oferta de practicas para o alumnado do master, a quen se
informa durante o acto de benvida, co obxectivo de multiplicar as stias opciéns
Finalizacion 3 de realizacion de practicas externas. Asi 0 alumno pode optar por 3 modalidades
Comprobacion de précticas externas: 1. Mediante a promocién dun convenio cunha

empresa/institucion a titulo particular, isto é, a peticién do alumno intereado. 2.
Mediante o acceso ao listado de convenios vixentes e, a través da Oficina de

Xestions de Practicas do centro, solicitar unha praza de practicas en particular. 3.

Via ordinaria.
Data comprobacion Setembro 2022
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ACCIONS DE MELLORA

Accién de mellora

Codigo

CAV-01 (2022-2023); XOR-01 (2022-2023); DGXCAV-01 (2022-
2023)

Tipo

Accion de titulo

Ambito

Ambito de aplicacion

Criterio 3. Sistema de garantia de calidade

Definicién

Definicion

Analise causa

CAV: Escasa participacion na enquisa propia de Desenvolvemento e Satisfaccion
co TFG (s6 4 participantes) e baixa satisfaccion (2,92), a menor valoracién dende

2017-2018 curso en que se puxo en marcha a enquisa.
XOR: A participacion non excede 0 30% do estudantado.

DGXCAV: A participacion é mellorable, pois non excede 0 30% do alumnado.

Definicién/descricion

A coordinacion académica do TFG e a coordinacion dos titulos instara ao
alumnado, na xornada informativa sobre o TFG, a participar na enquisa de
satisfaccion.

Asemade, especialmente en CAV, instarase ao profesorado responsable das
titorizacions a contribuir 6 bo desenvolvemento do TFG, ao tempo que ao

proposta profesorado integrante das comisiéns xulgadoras a contribuir & equidade do
proceso de defensa e cualificacion do TFG.
Esta accion xa esta planificada para realizarse nas tres convocatorias de
TFG (febreiro, xufio, setembro).
Data prevista de
L Outubro 2022
finalizacion
Data inicio Abril 2022

Responsables

Responsable da

Coordinacion do TFG

implantacion Coordinadores dos titulos de grao e dobre grao
Estado Realizada parcialmente (Febreiro 2023)
Data estado 21-02-2022
Finalizacion
Comprabacion Periddica
Data comprobacion Marzo 2022, xufio 2022, outubro 2022
ACCIONS DE MELLORA
§ g CAV-02 (2022-2023); XOR-02 (2022-2023); DGXCAV-02 (2022-
Definicion 23 Cédigo

8 E 2023)
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Tipo Accion de titulo

j=]

= Ambito de aplicacion Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento

<T
CAV: 0% alumando extranxeiro no titulo.

Anélise causa XOR: 0% alumando extranxeiro no titulo.

DGXCAV: 0% alumando extranxeiro no titulo.
O vicedecanato de estudantes da Facultade de Ciencias da Comunicacion, en
colaboracion co Portal Internacional da USC, buscara ter maior presencia (con

S _— . material audiovisual) na axenda de feiras internacionais as que acudira en

8 Definicion/descricion

IS 2022 a USC.

3 proposta
Activadas as redes sociais da Facultade, optouse por utilizar este medio
como elemento promotor, introducindo numerosas pezas videogréaficas
elaboradas por alumnado e por alumnado egresado do centro.

Data prevista de )
L Febreiro 2023
finalizacion
Data inicio Abril 2022

Responsables

Responsable da

Vicedecana de estudantes

implantacion
Estado Finalizada
Data estado 13-03-2022
Finalizacion ) o
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Abril 2022, xufio 2022, outubro 2022
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ACCIONS DE MELLORA

Accion de
mellora

Cadigo

CAV-03 (2022-2023)

Tipo

Accion de titulo

o
'-g Ambito de aplicacion Criterio 7. Indicadores de satisfaccion e rendemento
<<
CAV: 63,04% Taxa de idoneidade na graduacion
Analise causa
Axenda de reunions informativas destinadas a:
1. G.l. Estudantado:
2. G.I.PDI
Concienciar ao alumnado e ao profesorado titor de TFG, asi como
ao PDI integrante de comisions xulgadoras da importancia de manter
porcentaxes de egreso mais elevadas, e mais estables en alumnado
con taxas de rendemento, en xeral, por enriba do 80%
Definicion
Dende a coordinacién do TFG se indica o que sigue: Con respecto s
5 Definici6n/descricion | enquisas, comezaronse a enviar no prazo que tefien os titores para o informe
Ié proposta de valoracion (ata o de agora envidbanse despois da defensa).
©
e Con respecto aos recordatorios, realizarase un aos titores a finais de maio e
outro a comezos de xullo (para a convocatoria de setembro). Isto &, antes do
prazo do informe de conformidade, pois € un momento de moito contacto co
alumnado, que se atopa rematando 0S proxectos.
No relativo aos avisos ao alumnado, sera adaptado a esa mudanza no
momento do envio. Coas datas da convocatoria deste ano sera a mediados de
xufio e a comezos de setembro (para a convocatoria de setembro).
En suma, tratase de facer unha difusion via correo electrénico para o
profesorado e via Campus Virtual (podendo valorar se tamén redes sociais)
para 0 alumnado.
Data prevista de
L Outubro 2022
finalizacion
Data inicio Marzo 2022
Responsable da
Responsables ) y Responsable de TFG
implantacion
Estado Finalizada
Data estado 14-03-2022
Finalizacion B o
Comprobacion Periddica

Data comprobacién

Xufio 2022, outubro 2022
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ACCIONS DE MELLORA

Definicién

8o Cédigo CAV-04 (2022-2023)
S o
o =
83
< Tipo Accion de titulo
=}
= Ambito de aplicacion Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento
<<
CAV: IN22G.Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo
Anélise causa dos seus estudos realizou as practicas en empresas e institucions
Campafia de concienciacion destinada ao estudantado de tédolos cursos co fin
< de que cofiezan a relevancia de que conste, no seu expediente académico, e
g Definicion/descricion | de cara a iniciar a stia insercion laboral, a realizacién de précticas en
E proposta empresas.
Realizacion da campafia a través de redes sociais: INSTAGRAM, TWITTER,
LINKEDIN, especificos da Facultade de Ciencias da Comunicacion.
Data prevista de
L Outubro 2023
finalizacion
Data inicio Marzo 2022

Responsables

Responsable da

Responsable do Programa de Practicas

implantacion
Estado Finalizada (Febreiro 2023)
Data estado 15-03-2022
Finalizacion
Comprabacion Periddica
Data comprobacién Xufio 2022, outubro 2023
ACCIONS DE MELLORA

3o Cédigo MUXC-02 (2022-2023)
S =2
8 £
< Tipo Accidn de titulo

Definicién

Ambito de aplicacion

Criterio 7. Indicadores de satisfaccion e rendemento

Definicién| Ambito

Analise causa

A valoracion global da Satisfaccién do alumnado (de master) coa titulacion é

2,96. A valoracion tanto da xestién como da oferta do TFM é 2,60; e a

Informe Anual de Resultados

36 2023



participacion é dun 14%.

Definicién/descricion

Intensificar as reuniéns informativas destinadas & xestion e oferta do TFM,
implicando tanto a estudantes como a PDI.

Co obxectivo de equiparar a sistematica da oferta de TFM & do TFG,
informouse 6 alumnado de que 1°. A coordinacion do master elaborara, previa
consulta 6 PDI do titulo, unha relacién de lifias disciplinares e tematicas que se

proposta
ofrecera 6 alumnado do master coa finalidade de que realice unha escolla; 2°.
Procederase a atrasar a escolla do alumnado, tanto de lifia como de tema, de
cara a que este se familiarice cos docentes e a as distintas sistematicas de
traballo.
Data prevista de
L Outubro 2023
finalizacion
Data inicio Abril 2022

Responsables

Responsable da

Coordinacion do TFM

implantacion
Estado Finalizada
Data estado 22-03-2022
Finalizacion
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Outubro 2022, outubro 2023
ACCIONS DE MELLORA

|5 CAV-05 (2022-2023); XOR-03 (2022-2023); DGXCAV-03 (2022-

© Cadigo

s 2023); MUXC-03 (2022-2023)

c

S

2’ Tipo Accion de centro

p=

= Ambito de aplicacion Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento

<<
As porcentaxes de mobilidade entrante nos titulos do centro € igual a 0 (Dobre

Definicién Grao e Master), ou esta en descenso (CAV 4,11 e XOR 3,88).
Analise causa . o ) )

As porcentaxes de mobilidade sainte é igual a cero no Master, e esta en
descenso en CAV.

:§ Realizar unha campafia promocional no centro animando & participar no

£ programa de mobilidade, ao tempo que nos centros universitarios obxecto de

<53 . . , . .

o Definicién/descricion | Convenio, animando ao alumnado foraneo a integrarse nas ensinanzas que
ofrece o centro.

proposta
e Con data 23/11/2022, a Comisién de Calidade manifesta que,
para futuras acciéns de mellora, debe terse en conta que a
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mobilidade no novo titulo: Méster Universitario en Xornalismo e
Comunicacién Multimedia (MUXC-03), non é viable, xa que se
trata dun titulo de mestrado de 60 ECTS e duracidn de un ano.

e IN17G Porcentaxe de estudantes enviados pola USC a
programas de mobilidade sobre o total de matriculados, que se
pode consultar na AASX, Panel de Indicadores, non ofrece
datos relativos & mobilidade sainte de CAV, porén no Informe
Satisfaccién G3041V01 2021-2022

Curso Académico 2021-2022, sobre mobilidade sainte do Grao,
consignase 0 seguinte:

NUmero de convidados: 18

NUmero de enquisas cubertas: 3

Do que se conclie que si houbo mobilidade sainte. Asi pois,
considerando que houbo 18 alumnos de intercambio, sobre o total de
matriculados do titulo (223), a mobilidade sainte do titulo en 2021-2022
foi: 8,07%, asi pois, incrementouse, trala realizacién da camparfia
promocional-informativa realizada no centro ¢ inicio do primeiro
cuadrimestre.

Data prevista de
o Outubro 2023
finalizacién
Data inicio Abril 2022

Responsables

Responsable da

Coordinacion do Programa de Mobilidade

implantacion
Estado Finalizada
Data estado 29-03-2022
Finalizacion
Comprabacion Periddica
Data comprobacién Outubro 2022, outubro 2023
ACCIONS DE MELLORA
8w Codigo MUXC-04 (2022-2023)
&2
8 &
< Tipo Accidn de titulo

Ambito

Definicién

Ambito de aplicacion

Criterio 7. Indicadores de satisfaccion e rendemento

Definicion

Analise causa

A Taxa de abandono RD sitliase no 31,58%, por enriba da media da USC, UN 6,55%

Definicién/descricion

proposta

Desenvolver un mecanismo de deteccion e de actuacion sobre o alumnado do
master en risco potencial de abandono, destinado a reorientar 0s seus
intereses de formacion cara o titulo.

Seguimento realizado a través de titorias online e off line da marcha do
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curso.
Data prevista de
L Setembro 2023
finalizacion
Data inicio Abril 2022
Responsable da L )
Responsables ) y Coordinacion do Méaster
implantacion
Estado Finalizada-Febreiro 2023
Data estado 08-04-2022
Finalizacion ) o
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Outubro 2022, outubro 2023

Dimension 2. Recursos humanos

Analizarase a adecuacion e suficiencia do persoal académico e de apoio, asi como 0s recursos materiais,

infraestruturas e servizos dispofiibles para garantir a consecucion dos resultados definidos polo titulo

m Criterio 4. Recursos Humanos

Grao en Comunicacion Audiovisual

Un total de 33 docentes asignados ao titulo, completan unha plantilla diversificada en canto &s figuras contractuais do
PDI. Polo demais, debe considerarse o descenso do funcionariado (9 profesores funcionarios, 27,27% da plantilla) que
responde en gran medida a un cambio estrutural producido nun contexto universitario no que as plantillas se vefien
descargando cada vez mais de PDI funcionario, con taxas de reposicion escasas, sistemas de acreditacion complexos,
todo o cal ven causando unha maior dotacion de persoal contratado (PDI estable), asi como 0 aumento do PDI asociado
(27,27%) e profesores contratados doutores.

En suma, caracteristicas do PDI do titulo:

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo: Relacién porcentual entre o PDI
con sexenios e o PDI total con docencia no titulo. Achega informacion sobre o perfil do profesorado. Como se
aprecia, supera a media da area.

En descenso, dado que o funcionariado elévase a 1/3 da plantilla aproximadamente.

2016-17 |2017-18 [2018-19 ]2019-20 |2020-21 [2021-22
[ Total 57.14 76.19 78.26 75.00 68.42 63.64
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- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total: Relacion porcentual entre o PDI doutor e o PDI total con docencia
no titulo. Achega informacion sobre o perfil do profesorado. O descenso explicase polo elevado numero de

profesores asociados cuxo exercicio e cualificacién profesional se antepdn & sla necesidade de doutorarse,
como € esixido, sen embargo, para as carreiras académicas.

En ascenso, dado que o PDI estable, con relacion contractual, elévase a 1/3 da plantilla.

2016-17
68.75

2017-18
66.67

2018-19
67.57

2019-20
56.10

2020-21
63.89

2021-22
65.12

[ Total

- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total: Relacion porcentual entre o PDI funcionario e o
PDI total con docencia no titulo. Achega informacion sobre o perfil do profesorado.

2016-17
46.88

2017-18
42.42

2018-19
40.54

2019-20
34.15

2020-21
36.11

2021-22
34.88

[ Total

Grao en Xornalismo

Un total de 41 docentes asignados ao titulo, completan unha plantilla diversificada en canto &s figuras contractuais do
PDI. O 24,39% é PDI funcionario: 3 catedraticos e 7 titulares. 0 34,15% ¢é PDI asociado. O restante PDI é profesorado
contratado con vinculacion estable.

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo:

2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 51.85 68.00 66.67 68.00 70.83 74.07
- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total:
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 74.36 75.68 65.12 62.00 66.00 70.37
- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total:
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 51.28 45.95 41.86 34.00 36.00 35.19
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Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion
Neste caso, non se desglosa o PDI do itinerario en POD, en consecuencia, s6 se ofrecen os datos que reflicten os
seguintes indicadores. Polo demais, as caracteristicas do PDI con docencia no Dobre Grao ilustra de xeito preciso a

tipoloxia do PDI dos titulos que se imparten no centro: 1/3 de PDI funcionario, un 65% aproximadamente de PDI doutor
(1/2), e un 75% (2/3) con sexenios de investigacion.

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo:

2016-17 |2017-18 |2018-19 [2019-20 [2020-21 |2021-22
[ Total 56.67 71.43 71.43 72.41 75.00 74.19

- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total:

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |[2021-22
[ Total 69.57 68.89 59.26 58.33 61.67 65.63

- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total:

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total 50.00 44.44 38.89 33.33 35.00 35.94

Master en Xornalismo e Comunicacién Multimedia (nova implantacidn)

Un total de 21 docentes en 2021-2022, cuxa estrutura varia con respecto 0s titulos de grao, xa que o porcentaxe de PDI
é do 38%. O PDI con dedicacion ao master € maioritariamente pertencente 6 Departamento de Ciencias da Comunicacion,
de ai que se aprecie unha maior porcentaxe de sexenios, de PDI doutor e funcionario.

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo:

2021-22
[ Total 83.33
- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total:
2021-22
[ Total 85.71

- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total:
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2021-22

[ Total

38.10

En canto & composicidn actual da plantilla de PAS con dedicacion ao centro e aos seus titulos € a que sigue:

CENTRO DE DATOS E PROCESOS
centro. datos@usc gal

/S C

E-16 Informacidén sobre o persoal de apolo. Facultade de Clencias da Comunicacidn. Curso 2021-2022

Namero Unidade Escala/Categoria

APOIO ADMNISTRATIVO DPTOS. CC COMUNICA.  Escala awdiar-administracion
BIELIOTECA OF. DA COMUNICACION E. aumiliar amuivos, bibliot, & mussos
BIBLIOTECA OC. DA COMUNICACION E auilisr arcuives, bibliol. & musaas
BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. awdliar arquivos, bibliot. @ museos
BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. awiliar arquivos, bithal, & museos
BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. auxiliar arquivos, bibliot. & museos

Denominacion posto

ADMNISTRATIVO
ALMLIAR ARQUIVD, BIBLIOTECA E MUSED
ALMLIAR ARQUIVO, BIBLIOTECA E MISED
ALMLAR ARQUINVD, BIBLIOTECA E MUSED
ALMLIAR ARQUIVD, BIBLIOTECA E MISED
ALMLAR ARQUIVO, BIBLIOTECA E MUSED

Antigliidade (no posto e escala)
5ano(s), 8 mes(es) e 0 dias)

13 anofs), 5 mes(es) e 17 dias)
3 anofe), 5 mas(es) & 13 dia(g)
13 anofs), 5 mes(es) e 17 diafs)
0 anofs), 0 mes(es) e 9 diafs)

16 anofs), 8 mes(es) e 24 diafs)

BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. s, anqui. bib, musec-sac, biblio,
BIELIOTECA CC. DA COMUNICACION E. facullaliv os -secrion bitioleca

AXUDANTE DE BIBLIOTECA
DIRECCION BIBUOTECA CENTRO

2 anofs), 7 mes(es) e 18 dias)
15 anofs), 4 mes(es) e 17 diafs)

LN I T S U

9 FAC. de CC. DA COMUNICACION Técnico espacialista de investigacian TEC. ESP. INVESTIGACION-ESP. IMAXE 4 anols), 7 mes(es) e 22 dia(s)
10 FAC. de CC. DA COMUNICACION Técnicn especiaista de mvestigacan TEC. ESP. INVESTIGACION-ESFE. IMBXE 20 anofs), 8 mes(es) e 27 diafs)
1 FAC. da CC. DA COMINICACION Técnico espaciaista de investigacion TEC. ESP. INVESTIGACION-ESP. IMAXE Banofs), 9 mes(es) e 6 diafs)

12 Fi
13 PTO ATENCION INFORM SERV. C©C COMUN
14 PTO ATENCION INFORM SERY. ©C COMUN
15 PFTO ATENCION INFORM SERV. OC COMUN
16 PTO ATENCION INFORM SERV. ©C COMUN
7 SECRET. DECANATO CC. DA COMUNICACION
18 SERV. NEDIOS ALIDICOVISUAIS (SERVIMAY)
19 SERV. MEDIOS ALIDIOMISUAIS (SERVIMAV)
20 SERV. NEDIOS ALUDIOVISUAIS (SERVINAY

Tecnico esp. fonoteca (a extingurr)
Tecrion senvimns werss
Tecnico senims xeras

TEC. ESP. FONOTECA 22 anols), 1 mes(es) e 0 dia(s)
RESPONSABLE PTO. ATENCION INFORME SERVIZOS 20 anols), 8 mes(ss) e 27 dia(s)
TEC. SERY. XERAIS'ALX TEC. SERVIZOS 19 anofs), 2 meses) e 21 dia(s)
Tecnico senvizns xeras TEC. SERV. XERAIS/ALIX TEC, SERVIZ0S Banofs), T mes(ss) e 26 dias)
Tecrico sar s yeras TEC. SERY. ¥ERAIS'AUX TEC. SERVIZ0S 17 anofs), 7 mes(es) e 13 diafs)
E. Administrativa-Administracion SECRETARIA DE DECANATO 21 anols), 0 mes(es) e 27 dia(s)
Técnico espacialsla madios audiovisusis  TEC. ESP. MEDIOS ALIDIOVISUAIS 5ano(s), 7 mes(es) e 28 dia(s)
Técnico espaciaista medics audiovisusis  TEC. ESP. MEDIOS ALIDIOVISUAIS. O ano(s), 10 mes(es) e 0 dia(s)
Técnico especdsta madios audovisuais  DIRECTOR SERVIMAY 22 anols), 1 mesles) e 0 dia(s)

2 Uil ¥EST. CENTRO DEF. CC. COMUNICA. E. Administraliva-Adminstracan RESPOMSABLE LMNIDADE 13 anofs), 4 mes(es) e 22 dia(s)
2 UNI, XEST. CENTRO DEF, CC, CONUNICA, Escala audiar-adminstracion POSTO BASE 2 anols), 4 mes(es) e 21 dia(s)
sz UNIDADE AA EE. CC. DA COMUNICACION Escala awder-adminstracion RESPOMSABLE ASUNTOS ECONOMCOS 0 anofs), 6 mes(es) e 22 dia(s)

Forte: Base de datos e parsosl da USC proporcionads pola Anea de Teonoloxias da Informaicion e Comunicacion (ATIC) actuslizada a 1 de xullo de 2022

En suma, 23 persoas do colectivo PAS, das cales 5 prestan servicio & Fonoteca (1) e 6 Servicio de Medios Audiovisuais
(4), sitos no centro, si ben non estan integrados na estrutura do mesmo; asi pois 18 PAS (17 nas Memorias verificadas
de graos e master) que acometen con solvencia as necesidades do centro no seu conxunto.

m Criterio 5. Recursos materiais e servizos

En termos xerais, 0s recursos materiais de que dispdn o centro, asi como 0s servicios vinculados —que se concretan na
dispofiibilidade e asesoramento para a utilizacion de espazos técnicos, asi como na atencion e asesoramento aos
usuarios da biblioteca, a hemeroteca e a mediateca— son suficientes e axeitados, na stia concepcion inicial e no seu
desenvolvemento posterior, tanto as caracteristicas dos plans de estudos dos titulos de grao, dobre grao e master que
se imparten no centro, cuxa modalidade de imparticion é presencial —si ben, durante o periodo especial da pandemia, a
non presencialidade, primeiro, e a semipresencialidade, despois, foron as modalidades de desenvolvemento da
formacion-; e tamén resultan axeitados &s competencias recollidas nas Memorias Verificadas dos titulos, asi como,
finalmente, aos diferentes programas/guias docentes das materias. No obstante, a sta actualizacion é unha tarefa que,
anualmente, debe levarse a cabo, dadas as caracteristicas das tecnoloxias utilizadas asociadas as rutinas profesionais,
como debido ao desgaste propio da formacion practica coa que contan boa parte das materias.
Nas memorias dos titulos describese o0 seguinte acervo de recursos, o cal se mantén no curso 2021-2022:
Aulas de propdsito xeral
e 9 Aulas de proposito xeral, das cales 4 dispofien de 108 postos (aulas 0, 1, 2 e 3), 1 de 96 postos (aula 4) e 4
de 80 postos (aulas 5, 6, 7 e 8); todas elas equipadas con dispositivos de proxeccion audiovisual e de conexion
para eventos virtuais sincronos.
e 3 Aulas de visionado —de 108, 40 e 77 postos cada unha- equipadas con reproductores de video, pantalla e
canon de proxeccion. A aula de Visionado 1 ten, ademais, un sistema integrado de videoconferencia.
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e 1 Aula de seminario -de 60 postos- dotada con pantalla tactil e equipos audiovisuais de proxeccion e conexion,
de uso versatil.

o 1 Auditorio equipado co material preciso para a realizacion de eventos de interese xeral e complementario para
0 alumnado das distintas titulaciéns (conferencias, debates, proxeccions, etc.), e tamén permite acoller
actividades en colaboracion co sector profesional que contriblen a reforzar a conexion da Facultade coas
empresas de comunicacion (xornadas, presentacions de produtos, etc.). Ademais, este auditorio empregouse,
nos tempos da pandemia COVID-19, para ofrecer docencia 100% presencial ao alumnado dos primeiros cursos,
co fin de minimizar no posible o impacto da pandemia no alumnado de nova incorporacion & Facultade. Tamén,
de xeito habitual, acolle eventos organizados pola Universidade de Santiago (USC), estando aberto tamén a
outros colectivos da cidade e de Galicia, especialmente, o que enriquece o contacto do alumnado con
organismos, institucions, asociacions e empresas.

Laboratorios e aulas con dotacion especifica

e 5 Aulas de informética dedicadas ao desenvolvemento das asignacions de laboratorio das materias asociadas
a prensa e multimedia. As aulas dispofien de 25, 28, 20, 22 e 12 postos, respectivamente, equipados
con software especifico para as practicas de desefio, maquetacion e creacion de produtos para prensa escrita e
multimedia.

e 2 Estudos de radio para a realizacion de practicas de laboratorio radiofénico, que dispofien ademais do
material técnico necesario para a grabacion, edicion e reproducion das practicas, de 30 postos cada un para
audicions.

e 2 Platés de television co equipamiento especifico para a realizacion de programas de television,
particularmente programas informativos (plato 1) e doutros xéneros (plat6 2). Os platés tefien unha superficie de
139 m2 e 124 m2, respectivamente.

e 1 Plato de cine con tramoia, que complementa o material existente nos platos de television.

o 1 Plat6 de fotografia con equipamento preciso para a realizacion de sesions formativas.

o 1 Laboratorio de fotografia dotado con cinco postos e 0s materiais necesarios para a aprendizaxe das técnicas
de revelado.

o 1 Aula de redaccion televisiva informatizada, con 15 postos e orientada & edicion en lifia de programas. A aula
esta equipada co software necesario para a edicion televisiva.

e 7 Cabinas de edicién de video que sirven para a realizacion de practicas de laboratorio de television e
multimedia. As cabinas supofien en total 11 postos de edicidn, conversion de formatos e visionado.

o 1 Séa de doblaxe que sirve para complementar os espazos de laboratorio radiofonico.

o 1 Estudo de postproducion de son, equipado para a realizacion de gravacions musicais que complementan 0s
laboratorios das materias relacionadas co son.

e 1 Oficina de préstamo de material para as practicas en exteriores do alumnado, dotada con todo tipo de
equipamento (tripodes, gravadoras audio, camaras de video e de fotografia, kits de dispositivos mobeis,
iluminacién, microfonia, etc.).

Espazos de traballo para estudantes
e 2 Aulas de informatica de libre acceso, de 19 e 24 postos, con impresoras e conexion a Internet.
o Biblioteca de libre acceso, con salas para a realizacion de traballos colectivos.

Asemade, dende setembro de 2020, o centro habilitou unha sala de illamento COVID; dotandose, ademais, do material
regulamentario para a desinfeccion de mans, asi como sinalizacion axeitada nos espazos docentes e zonas de
transito. Actualmente, esta sala emprégase como lugar de convivencia do estudantado.

Ademais do anterior, debe destacarse que a USC ofrece, dende o desencadeamento da pandemia, e a conseguinte
afectacion da docencia presencial, unha plataforma destinada & realizacion de reunions, titorias e docencia virtual online
en tempo real, MTeams, complementaria ao Campus Virtual. Estes recursos continlian empregandose na dindmica das
aulas para reforzar e mellorar a calidade da actividade docente.

A totalidade de ditos espazos, asi como a sUa dotacidon especifica poden apreciarse con detalle no seguinte
enlace: https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias-comunicacion/equipamentos
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Os recursos que acabamos de describir mantiveronse e amplironse en atencion & propia natureza do titulos, dada a

elevada porcentaxe de horas interactivas, o que require un soporte infraestrutural tecnoloxico en continua renovacion:

Distribucion horas interactivas (segundo a PDA do curso 2021/2022):

Titulacion Ho_ras to_t,ais Horas Horas Total H(_)ras % _
Titulacion Lab Sem Interactivas | Interactivas
Comunicacion Audiovisual (12 edicidn) 2.806,50 1.128,00 886,50 2014,50 71,78%
Comunicacion Audiovisual (22 edicidn) 720,00 288,00 96,00 384,00 53,33%
TOTAL 3526,50 2398,50 68,01%
Titulacion Ho_ras to_t,ais Horas Horas Total H(_)ras % _
Titulacion Lab Sem Interactivas | Interactivas
Xornalismo (12 edicion) 3.761,00 1.944,00 977,00 2921,00 77,66%
Xornalismo (22 edicion) 1.188,00 576,00 360,00 936,00 78,79%
TOTAL 4949,00 3857,00 77,93%
Titulacion quas tqt,ais Horas Horas Total quas % _
Titulacién Lab Sem Interactivas | Interactivas
Master 706,00 288,00 156,00 444,00 62,89%

Estas cifras inclien as horas interactivas (de seminario) que se asignan &s areas de cofiecemento por
titorizacion de practicas externas e TFG/TFM.

Dimension 3. Resultados

Analizaranse o0s resultados do titulo e a evolucion que estes tiveron durante o desenvolvemento do mesmo.
Neste sentido, analizaranse 0s mecanismos establecidos pola universidade para comprobar a adecuada
adquisicion, por parte dos estudantes, das competencias inicialmente definidas para o titulo, é dicir, 0
cumprimento dos resultados de aprendizaxe que definen o perfil de egreso. Tamén se analizara a evolucion
dos diferentes indicadores de resultados académicos, profesionais (empregabilidade) e persoais (satisfaccion
coa formacion recibida).

m Criterio 6. Resultados do programa formativo

A Area de Calidade e Mellora dos Procedementos recompila, sistematiza e facilita os datos relativos aos Indicadores
comprendidos entre os Resultados de Aprendizaxe.
Indicadores de resultados académicos:

Grao en Comunicacién Audiovisual:

- Taxa de rendemento: Relacidn porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron 0s
estudantes o nimero total de créditos ordinarios en que se matricularon.

Como promedio, superouse o 88,8% dos creditos en que se matriculou 0 alumnado do titulo. Trasladados ao marco da

Memoria Verificada do Titulo estimase o 90% como valor ideal do que, como se parecia, non dista praticamente o valor
real.
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2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

92.16

90.76

90.84

93.69

89.13

88.49

- Taxa de éxito: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron os estudantes e 0
numero total de créditos ordinarios aos que se presentaron:

Como promedio, superaronse mais do 96% dos creditos dos que se examinaron/ presentaron os estudantes do
titulo. Asi pois, non se superaron menos dun 4% dos créditos aos que se presentaron.

2016-17
97.13

2017-18
97.13

2018-19
97.49

2019-20
98.92

2020-21
98.01

2021-22
96.89

[ Total

- Taxa de avaliacion: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios aos que se presentaron 0s
estudantes e o nimero total de créditos ordinarios matriculados. Neste caso, non se dispén de valores numéricos
na Memoria do titulo.

2016-17
94.87

2017-18
93.43

2018-19
93.18

2019-20
94.72

2020-21
90.94

2021-22
91.34

| Total

Grao en Xornalismo

- Taxa de rendemento: Relacién porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron 0s
estudantes o numero total de créditos ordinarios en que se matricularon. Como promedio, superouse en torno
ao 90% dos créditos en que se matriculou o alumnado do titulo. Advirtase que esta mesma Taxa,
contemplada no marco da Memoria Verificada do Titulo situabase no 90%, polo tanto, cimplese a prevision ali
realizada.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

90.52

92.87

93.84

94.95

93.99

89.84

- Taxa de éxito: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos ordinarios que superaron os estudantes e o

numero total de créditos ordinarios aos que se presentaron.

Como promedio, superaronse mais do 95% dos créditos dos que se examinaron/ presentaron 0s estudantes do titulo.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

98.07

98.14

97.71

98.61

97.60

95.82

- Taxa de avaliacion: Relacion porcentual entre o numero total de créditos ordinarios aos que se presentaron 0s

estudantes e o nimero total de créditos ordinarios matriculados.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

[ Total

92.30

94.63

96.05

96.29

96.31

93.76

En termos xerais, en ambos titulos, ainda que as taxas relativas 6s resultados se mantefien en valores entre 0 90 e 100%,
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Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacién

- Taxa de rendemento:

vefien experimentando un descenso nos Gltimos anos.

2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 99.17 98.28 98.95 97.74 95.07 97.07
- Taxa de éxito:
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 99.17 98.85 99.37 99.47 98.84 99.84
- Taxa de avaliacion:
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22
| Total 100.00 99.43 99.58 98.26 96.19 97.23

Como se observa, no caso do alumnado de Dobre Grao, as taxas relativas 6s resultados son mais elevadas que no caso
do estudantado dos graos, xa que se encontran entre 0 95 e 0 100% en todolos casos.

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion (extinto)

- Taxa de rendemento: Relacion porcentual entre o numero total de créditos ordinarios que superaron
0s estudantes o nimero total de créditos ordinarios en que se matricularon.

Sufriu unha caida importante, habera que reflexionar sobre isto, intentando xustificalo.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |2021-22
[ Total 94.07 77.35 78.71 78.08 92.39 50.00

- Taxa de éxito: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos ordinarios que superaron 0s
estudantes e o numero total de créditos ordinarios aos que se presentaron.

Como se aprecia, si ben o alumnado superou a totalidade dos créditos aos que se presentaron, a Taxa de rendemento
s6 foi do 50% superados, dos créditos en que se matricularon.

2016-17 |2017-18 |2018-19 [2019-20
100.00 92.35 97.55 98.56

2020-21
100.00

2021-22
100.00

| Total

- Taxa de avaliacion: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios aos que se
presentaron 0s estudantes e o ndmero total de créditos ordinarios matriculados.
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A Taxa de avaliacion confirmanos que o estudantado s6 se matriculou no 50% dos créditos do titulo, os cales superou na
sua totalidade. Deberiamos facer a reflexion de por qué motivo sé se matricularon no 50%, tal vez por razons laborais?
E importante xa que, si hon nos pronunciamos, estamos dicindo que o master deberia realizarse en 2 anos, non en 1.

2016-17 |2017-18 |2018-19 |2019-20 |2020-21 |[2021-22
[ Total 94.07 83.76 80.69 79.22 92.39 50.00

m Criterio 7. Indicadores de Satisfaccion e Rendemento

Indicadores de resultados persoais (satisfaccion coa formacion recibida).

No marco dos informes relativos & Satisfaccion coa docencia recibida, asi como dos egresados coa titulacion, pode
facerse unha valoracion da formacion derivada do labor docente. Lémbrese, non obstante, que tamén as enquisas propias
relativas & Satisfaccion co TFG incliien un campo especifico sobre formacion, merecedor dunha reflexion xa realizada ao
abeiro do presente informe.

Grao en Comunicacion Audiovisual

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida, con respecto 6 cal cabe destacar tanto o
incremento da participacion como o incremento na valoracion global da docencia recibida. Si ben, no primeiro caso, sigue
estando por debaixo do 50%, polo que se require unha (6)accion de mellora. Destaca que ningdn dos campos da enquisa
esté valorado por debaixo de 3 puntos.
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OS5 PROCEDEMENTOS

Grao en Comunicacion Audiovisual (G3041P01)

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curse scadémice

Pregunia
{¥A docente explica a programacidn da materia e os
criterios de avaliacidn?

Cumpre co programa ¢ o plan de traballo previsto?
Os/As alumnos/as sabemos de antendin cales van ser os
criterios gue utiliza o/a docente para a correccidn de
exames e/ou traballos?

Organiza ben as clases e explica con claridade
facilitando o comprension da materia?

() material de apoio (hibliografia, textos, exercicios,
manudis de priciicas,...) resiliame il para a
preparacion da malera?

Os recursis dididcticos empregados reforzan a
comprensicn da mareria?

(VA docente propdn actividades que favorecen a mifia
aprendizaxe autdnoma?

O contidos desenvolvense de acordo co cronograma
temporal da materia?

VA docente moliva o paricipacion critica e seliva do
alumnado oo desenvolvemento da cluse?
Resolve as ditbidas que se lle formulan {clase, tilorias,
aula virtual, vorreo electronice,... )7
“Ten unha actitude receptiva gue facilita a comunicacicn
ooR/coas esmdantes?

Consepgue facerme ver a relevancia desta materia e o seu
interese para a mifia formacicn’?

A axuda recibide nus titorias foime de wtilidade
{contestar 50 se as empregaches)?

VA docente melloron o men nivel de partida en relacidn
i miateria’?

(VA docente fai que a asistencia a clase sexa proveitosa
para a comprensiin dos contidos?
Cilobalmente estou satisfeito co'coa profesor/a da

materia
Cwrse scadémice
Valoracion global
Purticipucidn
Cursn

il

20621/2022 Kexo Homae
2021/ 2022 Sexo Muller
20092020 Rexo Home
200572024 Sexo Muller
20082009 Sexo Home
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ZLTINE

Whinlia
N/A

NA

N/A

N/A

N/A

NIA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

NA

WA

N/A

N/A

ZRLTIZ0NE

N/A
N/A

PR L

Wlidlin
3RT

403

1355

351

356

anl

363

ige

ind

4.04

R

3549

401

340

3ol

pll BT T L

370
48.44%

ZOIZ0Z0

Medlia
4.05

4.15

367

36

3.69

374

371

4.05

3.69

4.15

4.02

354

4.07

.60

337

369

200972020

379
30.33%

20202021

Pledia
N/A

NiA

NiA

NiA

MNA

MNA

N/A

Nif

NiA

NiA

NiA

N/A

Nitw

M/A

N/A

N/A

2020z

N/A
NiA

" Persoas

1%
37
19
45
34

z12022

Media
4.1

4.11

391

3.66

351

.81

175

4.02

3.81

4.19

4.02

3.63

3.99

3.7

3.6l

380

20212022

387
34.59%

Porceniaxe

31.T73%
67.27%
29.69%
TO31%
3.19%

2023



Grao en Xornalismo

Neste caso, a participacion excede o 50%, cumprindose deste xeito a accion de mellora correspondente ¢ incremento da

mesma, tal como se explicitou anteriormente; ao tempo que a valoracion global da docencia recibida esta proxima 6 4.
En ningin campo dos que integran a enquisa se baixa do 3.
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AREA DE CALIDADE E MELLORA
DOS PROCEDEMENTOS

Grao en Xomalismo (G3031P01)

Informe da enquisa de satisfaccién do alumnado coa docencia recibida

Curso scadémios 2BITIE 1015 Y 19020 20202021 2212022
Pregunia Aledia Aleclin Media Mlediin Media
(VA docente explica a programacion da materia e os NA in 385 NA 4.06
criterios de avaliacion?
Cumpre co programa e o plan de traballo previsto® NA 397 396 N/A 431
Os/As alumnos/as sabemos de antemsn cales van ser os NA 347 353 N/A 379
criterios gue ntiliza o/a docente para a comeccidn de
exames ¢'on trabalios?
Ovganiza ben as clases e exphica con clandade NA 348 349 N/A 381
facilitando a comprensidin da materia®
O material de apoio (bibliografia. textos. exercicios., N/A 354 341 NiAa 3n3
manuais de pricticas, ) resilinme il para a
s recursos didicticos empregados reforzan a NA 136 345 NA 369
comprension da matena®
VA docente propon actividades que favorecen a mifia NA 355 3158 N/A 378
antinoma?
Os contidos desenmvilvense de acordo co cronograma NA 380 390 NAa 423
temporal da matena®
(VA docente motiva a participacion critica & aciiva do NA 3156 3is0 NiA 375
alumnado no desenvolvemento da clase?
Resolve as difbidas que se lle formnlan (clase. tiorias, N/A 44 404 NA 427
anla virtual, correo electrimen, _j?
Ten unha actitude receptiva que fcilita 3 comunicacGn NA 393 387 N/A 402
cos/coas cstudantes?
Consegue facerme ver a relevancia desta matena € o sen NA 356 350 Na in
interese para a mifa formacion?
A axudn recibida nas titorins foime de utilidade NA ins 365 NA 414
(contestar 6 se as empregaches)?
VA docente mellorou o men nivel de partida en relacion NA 352 351 NA 382
i materia®
(VA docente fai que a asistencia a clase sexa proveitosa NA im 330 NAa 368
para a comprensicn dos contidos™
Gilobalmente eston satisfeito co/coa profesora da NA 36l 353 Na 385
materia
Curso pradémions INITI0IE IN1ET01Y 292020 222021 20212022
Valoracidon global N/A ia2 3163 NiA 390
Participacidn N/A 4471% 27 M4% NiA 57 2%
Curse N Persuas Parcentaxe
ncsdimics
202122 Sexn Home 52 38.52%
a4 V| me ] Sexn Muller #3 61 48%
0192020 Sexn Home 35 41.18%
2019/2020 Sexo Muller 50 58.82%
01829 Sexn Home 54 36.459%
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Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion Audiovisual
No caso deste itinerario de estudos a participacion na enquisa € a mais elevada dos titulos de grao e a valoracion global
da docencia ¢ igualmente e mais elevada.

AREA DE CALIDADE E MELLORA
DOS PROCEDEMENTOS

Dobre Grao en Xomalismo e en Comunicacion Audiovisual (G6021P01)

Informe da enquisa de satisfaccién do alumnado coa docencia recibida

Corse sradémice 201788 HHE01Y 0192020 20202021 20212022
Pregumita Mediz Mledia Medin Mllddin Neledia
VA docente explica & programacidn da materia e os NA 390 4105 N/A 433
criterios de avaliacidn?
Cumpre co programa e o plan de traballo previsto? NA 390 4.14 N/A 446
Oxs/As nlumnos/as sabemos de antemnsin cales van ser os N/A 335 354 NA 4.00
criterios que utiliza o/a docente para a comreccidn de
exames e/ou traballos?
Organiza ben as clases e explica con clandade NA 336 357 NA 3is
facilitando a comprensidn da materia?
O matenial de apoio (hibliografia, textos, exercicios, N/A 330 346 NA 3m
manuais de pricticas, ) resiltame il pam a
preparacidn da materia?
s recursos didicticos empregados reforzan a NA i34 351 NiA 393
comprension da materia?
/A docente propon actividades que favorecen a mifia NA 352 366 NA 392
aprendizaxe antinoma®
Os contidos desenvilvense de acordo co cronograma NA in 4.0 NiA 421
temporal da materia®
VA docente motiva a participacidn critica e activa do N/A s m NA 387
alumnado no desemvolvemento da clase?
Resolve as dibidas que se lle formulan (clase, tiorias, NA 4.07 408 NiA 422
aula virtual, comreo electronico, )7
Ten unha actitude receptiva que facilita 2 comumicacidon N/A 396 389 NA 4.08
cos/coas estudantes?
Conscgue facerme ver a relevancia desta materia e o seu NA 364 362 N/A L]
interese para a mifia formacion?
A axuda recibida nas ttorizs foime de oihidade N/A E¥ . 4.00 A 424
(contestar 56 se as empregaches)?
0/A docente mellaron o men nivel de partida en relacidn N/A 362 3&r MiA 404
i musteria®
VA docente fai que a asistencia a clase sexa proveitosa NA 3.10 i3 N/A 378
parz a comprension dos contidos?
Globalmente eston satisfeito co/coa profesor’a da N/A 345 313 MiA 395
materia
Corse sradémions IDITIN1E NS00 L LA ] 20202021 20212422
Valoracion global N/A 358 i7s NA 4.03
Participacion N/A T143% 45.45% NA T210%
Curse N” Persoas Porcentaxe
acmdémics
2021/2022 Sexo Home 6 23.08%
20212022 Sexo Muller 20 76.92%
0192020 Sexn Home 7 350%
20192020 Sexn Muller 13 6i5.0%
20182019 Sexn Home 6 20.0%
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Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion (extinto)
Este titulo non dispon de Informe de satisfaccion coa docencia recibida en 2021-2022, tal como se nos indica en consulta
realizada a ACMP, 6 igual que dos informes que se relacionan a continuacion:

INFO7 Informe da enquisa de satisfaccion dos titores externos cos programas de practicas externas
INF13 Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

INF14 Informe da enquisa de satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

INF23 Informe da enquisa da satisfaccion do profesorado coa titulacién

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion multimedia

Neste caso, a valoracion da docencia recibida é a mais elevada dos titulos que ofrece o centro. En canto & participacion,
require (7) unha accion de mellora de cara a incrementala, dado que non alcanza o 50% minimo que propofiiamos no
Plan de Accions de Mellora 2022-2023 para todolos titulos.

AREA DE CALIDADE E MELLORA
DOS PROCEDEMENTOS

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion Multimedia: Novas Tendencias en
Producion. Xestion e Difusion do Coniecemento (P3382P01)

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curso scadémicn DITIIE IS Z01 9 20192024 0202011 20212022
Pregunia Aedia Aledia Media Medin AMedia
(WA docente explica a programacidn da materia e os N/A NA N/A N/A 456
criterios de avaliacidn?
Cumpre co programa e o plan de traballo previsto? N/A NA N/A N/A 467
O='As alumnos/as sabemos de anicman cales van scr os Na Na NA NA 442

criterios que utiliza o/a docente para a commeccidn de
exames ¢/ou traballos?

Organiza ben as clases e explica con claridade NA NA NA N/A 4.46
facilitando a comprensidn da materia?
O mutenial de apoio (bibliografia. texios, cxcracios, NA NA NAa N/A 429
manuais de pricticas....) resiiltame il para 3
preparacion da matenia?
Os recursos didicticos cmpregados reforzan a N/A NA NA N/A 4.35
comprensicn da materia™
VA docente propdn actividades que favorecen a mifia N/A NA N/A N/A 451
aprendizane antonoma’?
Os contidos desenvilvense de acordo co cronograma N/A NA N/A N/A 455
temporal da materia’
WA docente motiva a participaciin critica e activa do N/A NA N/A N/A 451
alumnado no deservolvemento da clase?
Resolve as dibidas que sc lie formulan (clase, ttoras, N/A NA NA N/A 4.61
aula virtmal, carreo electronico,)?
Ten unha actitude receptiva que facilita a comenicacion N/A NA N/A N/A 4.66
cos/coss estudantes?
Consegue facerme ver a relevancia desta materia € o seu N/A NA N/A N/A 441
inicrose para a mina formacion”?
A axuda recibida nas titorias foime de oiilidade NA NA N/A NA 477
{contestar s6 se as empregaches)?
(VA docente melloron o men nivel de partida en relacidn N/A NA N/A N/A 433
4 materia?
O/A docente fai que a asistcncia a clase sexa provestosa N/A NA NA N/A 4.36
para a comprension dos contidos?
Globalmente estoo satisfeito oo'coa profesora da N/A NA N/A N/A 439
maicria
Curso académicn TS 01%72019 20192020 202021 2021/2022
Valoracion global NA NA N/A NA 448
Participacicn NA NA N/A N/A 41.38%
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Resultados profesionais (empregabilidade)

Sobre a empregabilidade dos titulos, analizamos con anterioridade tanto os datos ofrecidos 6 respecto polas enquisas
propias do centro: Insercion laboral e continuidade de estudios, e satisfaccion dos titores profesionais de practicas

externas.

Ate 2020-2021 a ACMP ofrecia unha enquisa de satisfaccion dos egresados coa titulacion. Porén, en 2021-2022 esta
enquisa faise sobre unha poboacion mais ampla, isto €, tddolos graduados da USC nun determinado semestre do ano,
polo que non se obtefien datos precisos e discriminados por titulo.

4. PLAN DE MELLORAS para o curso 2023-2024

Definicién

ACCIONS DE MELLORA
L= Codigo
(8]
< E Tipo
® Orixe accion
X
o) o
Descricion orixe
Analise causa
Definicién/descricion
o
ZS proposta
£
2 Data prevista de
finalizacién
Data inicio

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Outros responsables da

implantacion

Finalizacién

Estado

Data estado

Comprobacion

Data comprobacion

Notas:

Cada Accion pode ter varias tarefas.
Cada Tarefa pode ter varias subtarefas.
0 seguimento debe facerse, tamén, para cada tarefa e subtarefa.
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5. DIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

Modificacions

Xustificacion da modificacién
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